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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

بازار طلا و سکه 99/4/3 ساعت 15:30
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های استان اصفهان عنوان کرد؛  

بی مهری به صنعت نمایشگاهی در دوران کرونا
      صنعت نمایشگاه ها در ابتدای بیماری کرونا به دلیل مسئولیت اجتماعی خود به عنوان اولین بخش های اقتصادی کشور، رویدادهای تجاری خود را لغو کرد
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چرا ما دلالی نکنیم؟!
دلال در لغــت به معنای واســطه 
اســت و به کســی گفته می شود 
که واسطه ای شــود بین خریدار و 
فروشــنده و در ازای انجام گرفتن 
معامله ســودی دریافت کند . هر 
چند در لغت معنای دلال آنچنان 
بد نیست و اتفاقا باعث تسهیل روند 
معاملات می شود اما در عمل دلالان 
به سود جویان و یا بهتر بگوییم به 
خون آشامانی تبدیل شده اند که 
فضای اقتصادی ایران را به ابتذال 
کشانده اند. در اقتصادهای پیشرفته 
دلالی و واسطه گری شغلی قانونی 
و اثرگذار در بخش خدمات تعریف 
می شــود. به گونه ای که علاوه بر 
تسهیل جریان اقتصاد و ایجاد ارتباط 
میان تولید کننده و توزیع کننده، 
اعتماد ساز و محل رجوع مشتریان 
هم هستند. هر چند در هر شغلی 
خوب و بد وجود دارد اما دلالی در 
ایران یکی از شــغل هایی است که 
افراد سودجوی زیادی را به سمت 
خود کشانده است و همین امر باعث 
خدشه دار شــدن این حرفه شده 
است. در دلالی هم افراد خوشنام کم 
نیستند. نباید این واقعیت را از نظر 
دور داشت که برخی از دلال هایی 
که امروزه در عرصه کسب و کار فعال 

هستند، چنان مورد اعتماد و...

تحلیل کارشناسان از تاثیر نرخ سود بانکی 
۱۵ درصدی روی بازارها 

نرخ سود بانکی افزایش 
می یابد؟

برخی کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی اعتقاد 
دارند تصمیم بر کاهش نرخ ســود بانکی به ۱۵ 
درصد و نرخ سود کوتاه مدت به ۸ درصد آن هم در 
شرایطی که نرخ تورم کشور بالای ۴۰ درصد است، 
باعث خروج منابع از سیستم بانکی و ورود آن به 

بازارها شده است.
همزمان با افزایش نرخ دلار در بــازار، این روزها 
بحث تغییر نرخ سود بانکی میان کارشناسان داغ 
شده است. به باور آنها، با توجه به تورم ۳۵ درصدی 
اقتصاد ایران نرخ سود بانکی ۱۵ درصدی، نرخ سو 
بانکی حقیقی در شرایط فعلی منفی ۲۰ درصد 
است و این یعنی پولی که در بانک گذاشته می شود، 

حداقل ۲۰ درصد در یک سال آینده از...

فرزانه مستاجران
سرمقالــــه

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

پدیده »نوسان« در بورس چه زمانی 
خطرساز می شود؟

هر اتفاقی در بازار سرمایه خارج از اراده سه گروه نیست: بازیگران و فعالان حقیقی 
)سهامداران خرد( بازار گردانان)سهامداران بزرگ حقوقی( و سیاستگذار)دولت و سازمان 

بورس(.
حال باید دید که این سه گروه چه اندازه ظرفیت تاثیرگذاری بر حرکت شاخص و 
تغییر در دامنه قیمت ها را دارند و پدیده موج گونه نوسان های لحظه ای که الان 

دست به گریبان بازار است از اراده و نقش کدام از یک از سه گروه 
ناشی می شود؟

۱- در روزهای گذشته، محافل اقتصادی و کارشناسان بازار به...

گـــزارش

20 ورزشگاه شهرداری همزمان با آغاز فصل تابستان، با اعتبار 75 میلیارد ریال تجهیز و تکمیل شد

شهردار اصفهان: تاکید مدیریت شهری بر اخلاق حیات محور است
شهردار اصفهان گفت: 
اخلاق انســان محور 
حرکتی یک بعدی اســت اما اخلاق حیات 
محور، انسان، محیط زیست و حق بشری 
را محترم می شمارد که حرکت شهرداری 
برای بهره برداری از 20 ورزشگاه با اعتبار 75 
میلیارد ریال و با مشارکت بخش خصوصی در 

همین راستا انجام شده است. 

به گزارش اداره ارتباطات رســانه ای شــهرداری 
اصفهان، قدرت اله نوروزی در سومین برنامه »هر 
یکشنبه، یک افتتاح« مراسم بازگشایی و آغاز به کار 
۲۰ ورزشگاه توسعه، تجهیز و ترمیم شده شهرداری 
اصفهان بیان کرد: از ابتدای کار مدیریت شهری 
بر ارتقای بهره وری تاکید داشتیم و اگر امروز در 
کنار همه فعالیت های عمرانی بزرگ در این شهر 
و اتفاقات شیرینی که توانسته شهرداری اصفهان را 
در کشور به عنوان شهرداری موفق معرفی کند، این 
چنین در حوزه فرهنگ و ورزش هم وارد شده ایم، 

به همین دلیل بوده است. 
وی افزود: همت والای شــورای شهر در تصویب 
مصوبات مناســب، تلاش مدیران شــهری و از 
همه مهمتر توجه به پیشنهادات و نقطه نظرات 
شهروندان عنصر اصلی موفقیت مدیران شهری 

است. 
شهردار اصفهان ادامه داد: اگر شهرداری جلسات 
هم اندیشی برگزار می کند و در برنامه های مختلف، 
اصناف و گروه های متفاوت را دعوت و سخنان آنها 
را می شنود برای این است که بتواند مسیر انتخاب 

شده صحیح را درست به جلو ببرد. 
وی افزود: مردم صادقانه نظرات خود را به ما منتقل 
می کنند و در فضای مجازی با همین منش سخن 
می گویند و اکثریت افراد به حرف های مســموم 
توجهی نمی کنند که بابت این اتفاق از همه مردم 

سپاسگزاریم.
نوروزی با بیان اینکه ما زمانی، بر مســئله اخلاق 
انسان محور تاکید داشتیم اما امروز فضای شهری 
و اعتقاد ما به مدیریت شــهری مبتنی بر اخلاق 
حیات محور اســت، تصریح کرد: اخلاق انســان 
محور حرکتی یک بعدی اســت اما اخلاق حیات 
محور، انسان، محیط زیست و حق بشری را محترم 

می شمارد.
وی بیان کرد: اخلاق حیات محور حقوق همه را 
به عنوان حق مسلم بشــری مورد توجه قرار می 
دهد؛ آب، درختان و موجــودات زنده در این نوع 
اخلاق مهم شمرده می شود از همین رو ما تاکید 

بر اخلاق حیات محور داریم و این حرکت ها نیز در 
همان راستاست.

شهردار اصفهان افزود: اگر می گوییم یک مثلث 
با اضلاع سلامت، بهداشت و ضلع دیگر تربیت و 
تزکیه می تواند جامعه ای را سالم و زندان ها را خالی 
کند، باید بتوانیم در حوزه ورزش که یک رسالت 
عظیم برای ماست، درست عمل کنیم تا یک ضلع 

از سلامت را به دست آوریم. 
وی با اشاره به اینکه در بعد بهداشت هم پزشکان 
فعالانه عمل کرده اند، بیان کرد: آموزش و پرورش 
و دانشگاه ها در ضلع دیگر قرار گرفته اند و اگر هر 
حکومتی به این سه حوزه توجه کند، اخلاق حیات 

محور تحقق خواهد یافت.
نوروزی به حمایت شورای شهر و سایر بخش های 
شهرداری برای رقم خوردن برنامه »هر یکشنبه، 
یک افتتاح« اشــاره و اظهار کرد: اگر این مسیر به 
همین صورت ادامه یابد، هر مــاه چهار افتتاح و 
هشت ماه آینده ۳۲ افتتاح خواهیم داشت و این 
روند یک افتخار است. البته شعار ما هر یکشنبه یک 
افتتاح است اما در عمل ما هر یکشنبه چند افتتاح 

و یا چند کلنگ زنی خواهیم داشت.  
وی افزود: این افتخاری است که در شهر زمینه ای 
را فراهم کنیم تا جوانان دیگر اوقات فراغت خود را 
صرف مســائلی نکنند که به زندان و آسیب های 
اجتماعی ختم شــود بلکه با وجود این امکانات، 
فضاهای سبز متعدد و سالن های ورزشی بتوانند 

جسم سالم و روح سالم داشته باشند. 

   واگذاری فرهنگ به بخش خصوصی و 
افزایش ضریب تاثیرگذاری بر مخاطب

محمد عیدی، معاون فرهنگی شهردار اصفهان نیز 
در این مراسم با اشاره به اینکه تمام شهرهای امروز 
سودای دستیابی به توسعه پایدار دارند که توسعه 
پایدار خود مدیریت پایداری را می طلبد، افزود: 

بهره گیری بهینه از امکانات امر توسعه را براساس 
شــاخص های زیســت بومی تحقق می بخشد، 
انگشت نهادن بر اقتصاد فرهنگ یکی از موضوعاتی 

است که در حوزه توسعه پایدار محل توجه است. 
وی ادامه داد: در حال حاضر بسیاری از شهرهای 
توسعه یافته دنیا بر مبنای درآمدهای پایدار ناشی 
از اقتصاد فرهنگ اداره می شوند به عنوان نمونه کل 
درآمد صنعت خودروسازی آلمان ۵۵ میلیارد یورو 
دارد و ۴۵۰ هزار شغل ایجاد کرده است اما در حوزه 
اقتصاد فرهنگ 66 میلیارد یورو درآمدزایی با 9۸۰ 
شغل ایجاد شده دارد. درآمد حاصل از تفریحگاه 

های امریکا نیز معادل 76۰ میلیارد دلار است
معاون شهردار اصفهان و رئیس سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان افزود: اقتصاد 
فرهنگ دو پدیده پایدار را ایجاد می کند؛ نخست 
درآمدهای پایــدار و دوم رفتارهای پایداری که از 

الزامات توسعه یافتگی هر بافت فرهنگی است.
وی اظهار کرد: اقتصاد فرهنگ باعث افزایش نشاط 
اجتماعی، بهزیستی فرهنگی شده و نیز کاهش 
آسیب ها را به دنبال دارد و تمام این نتایج به صورت 

خودجوش و در بستری مدنی شکل می گیرد.
عیدی تصریح کرد: اقتصاد فرهنگ در هیچ شهری 
رشــد پیدا نمی کند مگر اینکه بر ظرفیت های 
نهادهای مدنی و بخش خصوصی تکیه کنیم. این 
اقدام موجب انگیزش ایــن بخش ها در خلاقیت 
فرهنگی و ورزشی می شــود و نیز از سوی دیگر 
دموکراتیزه کردن سرمایه گذاری در حوزه فرهنگ 

و ورزش توسعه طبیعی شهرها را به دنبال دارد.
وی اظهار کــرد: بر همیــن مبنا از ابتــدای کار 
مدیریت شــهری کارگروه اقتصــاد فرهنگ در 
معاونت فرهنگی شــهرداری تشکیل جلسه داد 
و ظرفیــت هایی که مــی توان با آن از ســرمایه 
 بخش خصوصی و نهادهای مدنی استفاده کنیم، 

بررسی شد.

اخبار اصفهان
گــــــزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
8,568,0008,200,000قدیم

سکه طرح 
8,400,0008,100,000جدید

4,380,0004,150,000نیم سکه

2,480,0002,300,000ربع سکه

1,280,0001,220,000سکه گرمی

یک مثقال 
3,658,0003,558,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18844,000821,400 عیار

طلای آب شده 
3,658,0003,558,000نقدی

یک گرم طلای 
241,125,4001,095,000 عیار

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

88356308         88016649 - 021عنوان مجرم شناخته شوید؟
031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

آگهـى مزایـده
بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان به قائم مقامى از ورشکسته غلامرضا فهیه ئى در نظر دارد عرصه و اعیان یک قطعه باغ واقع در اصفهان، 

روستاى کبوتر آباد، بخش براآن جنوبى با مشخصات زیر را از طریق مزایده به فروش برساند: 
مشخصات ملک:   1- عرصه باغ به مساحت حدود 1944 متر مربع به استناد مبایعه نامه عادى 

2- عرصه باغ مذکور از اراضى اوقافى مى باشد.   
3- باغ داراى یک حلقه چاه به قطر 90 سانتى متر که فاقد مجوز حفر و پروانه بهره بردارى مى باشد.    

4- باغ داراى ساختمان دو ضلع شمال غربى به مساحت 100 متر مربع    
5- باغ داراى دیوار کشى با مصالح بلوك سیمانى و جدول بندى در فضاى باغ مى باشد.    

قیمت پایه مزایده: عرصه و اعیان و مستحدثات جمعاً به مبلغ 5,935,000,000 ریال (پنج میلیارد و نهصد و سى و پنج میلیون ریال) 
زمان و مکان مزایده: روز شنبه مورخ 99/5/4 ساعت 11

به آدرس: اصفهان، چهار باغ بالا، ابتداى خیابان نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان 
شرایط مزایده:  1- فروش نقدى و اقساطى و به مدت سه ماه  مى باشد. که مبلغ نقد 5٪ در روز مزایده و مابقى در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده 

تعیین مى گردد که حداکثر مهلت سه ماه مى باشد.
   IR1101000040610129076705932- کلیه شرکت کنندگان در مزایده مى بایست 5٪ از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگسترى اصفهان به شماره

واریز و اصل فیش واریزى را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند.
3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسى خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامى است و برنده کسى است که بالاترین 

قیمت را پیشنهاد دهد.
4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

5- در صورتى که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونى از پرداخت ثمن مزایده خوددارى نماید مسئول کسر احتمالى قیمت و خساراتى که از تجدید مزایده 
حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 

6- هزینه هاى نشر آگهى مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.
متقاضیان براى کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگى جهت بازدید از محل شرکت مى توانند به اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان مراجعه نمایند.

تلفن: 031-36611086
امیریان - مستشار قضائى و رییس اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان 

آگهـى مزایـده بهره بردارى از اماکن شهردارى
شهردارى نایین به استناد مصوبه 2-8 شماره 78/5/720 مورخ 98/11/15 شوراى محترم اسلامى شهر نایین در نظر دارد نسبت به واگذارى حق بهره بردارى از اماکن 

شهردارى شهر نایین (جدول پیوست) را به متقاضى واجد شرایط داراى مجوز را با قیمت پایه کارشناسى و از طریق مزایده عمومى واگذار نماید.
لذا متقاضیان محترم مى توانند تا پایان وقت ادارى روز پنجشنبه مورخ 99/04/19 با تکمیل اسناد مزایده و مدارك مورد نیاز به انضمام یک فقره فیش واریزى نقدى به حساب 
0105850675005 شهردارى نزد بانک ملى نایین به عنوان سپرده شرکت در مزایده را در دو پاکت جداگانه سربسته لاك و مهر شده (در پاکت الف فیش واریز نقدى سپرده و 

در پاکت ب برگ پیشنهاد قیمت، فتوکپى شناسنامه، کارت ملى و دیگر اسناد مزاید) به دفتر حراست شهردارى نایین تحویل و رسید دریافت دارند. 
شرایط مزایده:  1- متقاضى موظف است ظرف مدت هفت روز از تاریخ بازگشایى پاکت پیشنهادى قیمت، به امور مالى شهردارى مراجعه و از نتیجه مزایده مطلع و در صورت 
برنده شدن ظرف مدت هفت روز نسبت به انعقاد قرارداد اقدام نماید. عدم انعقاد قرارداد در مهلت مقرر، انصراف تلقى شده و در این صورت سپرده تودیعى متقاضى به نفع 

شهردارى ضبط و متقاضى هیچگونه ادعایى نخواهد داشت. 
2- کلیه هزینه ها و چاپ آگهى در روزنامه و سایر هزینه هاى مرتبط با موضوع بر عهده برنده مزایده مى باشد و کمیسیون در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 

3- قیمت پیشنهادى بایستى به عدد و حروف نوشته شود و در صورت مبهم بودن مبلغ پیشنهادى، ناخوانا و مخدوش بودن به د رخواست متقاضى ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
4- متقاضیان خرید در صورت تمایل به منظور کسب اطلاعات بیشتر مى توانند به امور خدمات شهرى شهردارى مراجعه نمایند. 

5- رعایت منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و کارمندان دولت و شهردارى ها در معاملات دولتى و شهردارى ها مصوب دى ماه 1337
6- پیشنهاد دهنده باید تمام اسناد مزایده را بدون تغییر، حذف و یا قرار دادن شرط، امضا نموده و به مزایده گزار تسلیم نماید. 

7- متقاضیان بایستى کپى شناسنامه و کارت ملى و اسناد حقوقى شرکت خود را ضمیمه درخواست در پاکت (ب) ارائه نمایند و همچنین اشخاص حقوقى باید کپى آگهى هاى  
تاسیس و آخرین تغییرات د ر مورد دارندگان امضا مجاز پیشنهاد دهنده براى ا سناد مالى و تعهد آور و گواهى کد اقتصادى نیز ضمیمه نمایند. 

8- سپرده نفرات دوم و سوم شرکت کنندگان در مزایده تا تنظیم قرارداد واگذارى با برنده مسترد نخواهد شد. 
9- پاکت هاى پیشنهادى قیمت داده شده راس ساعت 15:30 روز پنجشنبه مورخ 99/04/19 در محل شهردارى نایین با حضور اعضاى کمیسیون معاملات باز خواهد شد 

و حضور متقاضى در جلسه آزاد مى باشد.

اردشیر عسگرى - شهردار نایین شناسه: 890453

نوبت اول

شهردارى نایین 
شهردارى شهر نایین (جدول پیوست) را به متقاضى واجد شرایط داراى مجوز را با قیمت پایه کارشناسى و از طریق مزایده عمومى واگذار نماید.
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشـــت
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ادامه از صفحه یک
...  وثوق صاحبان سرمایه قرار دارند 
که تجار بــزرگ نیازهای خــود را با 
آنها مطرح می کنند و فقط به اتکای 
نظر این دلال ها، قراردادهای خریدو 
فروش را امضا می کنند. شغلی بدون 
کار و تلاش و تنهــا متمرکز بر روی 
قدرت زبان! حال این زبان دروغ بگوید 
یا راســت خدا می داند! در گذشته 
دلالی فقط بر روی کالاهای خاصی 
انجام می شد اما این روزها بر سر بازار 
هر چیزی دلال ها نشسته اند و شاهد 
آن هستیم که  حوزه این حرفه تجاری 
گسترده شده و این افراد در هر کسب و 
کاری فعالیت دارند. از  دلالی فوتبال، 
گرفته تا دلالی در رابطه با کشورها، 
دلالی فروش کلیه، افزایش دلالی در 

شرکت های اقتصادی و...
امروزه  افراد جویای کار و حتی افرادی 
که شغل دیگری دارند به دلالی روی 
آورده اند. از بازار طلا به بازار خودرو، 
از خودرو به مسکن و از مسکن به ..... 
هیچ بازاری در امان نیست. آینده این 
افزایش دلالی ها چه خواهد شــد؟ 
اگر امروز با بحران بیکاری مواجه ایم و 
و روحیه دلالی  به شــدت در حال اوج 
 گرفتن  اســت ، دلیل  آنهــا را باید در 
بی برنامگی برخــی  مدیران  و ناتوانی 
 آنها از ارائه  نسخه ای  نجات بخش  برای 
 اقتصاد دید و البته عادت کردن مردم 
به کسب درآمد راحت! وقتی عده ای 
بدون سواد و علمی از دلالی پول های 
کلان بدست می آورند چرا ما نتوانیم؟

اقتصاد استان
02

چهارشنبه 4 تیر 1399  | شمـاره 528

ISFAHAN
N E W S

امدادرسانی نجاتگران هلال احمر اصفهان به ۱۱۵ حادثه دیده
نجاتگران جمعیت هلال احمر استان اصفهان در هفته پایان خرداد در ۵۷ عملیات امدادی به ۱۱۵ حادثه 

دیده در اصفهان امدادرسانی کردند.
محمد محمدی رئیس جستجو و نجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان، گفت: در هفته گذشته ۵۷ مورد 
حادثه گزارش شد که در این حوادث ۱۱۵ نفر آسیب دیدند و ۲۰۴ نفر نیروی عملیاتی برای امدادرسانی 

به حادثه دیدگان اعزام شدند.
محمد محمدی افزود: این حوادث شامل ۳۵ مورد حوادث جاده ای، چهار مورد حضوری، دو مورد حوادث صنعتی 

و کارگاهی، ۱۱ مورد شهری، یک مورد دریایی و ساحلی و چهار مورد حوادث کوهستان بوده که به جمعیت هلال 
احمر استان اصفهان گزارش شده است.

او گفت: تعداد حادثه دیدگان در حوادث جاده ای ۹۲ نفر، خدمات حضوری پنج نفر، ساحلی و دریایی یک نفر، شهری ۱۰ نفر، کارگاهی و صنعتی 
دو نفر و کوهستان پنج نفر بوده است.

رئیس جستجو و نجات جمعیت هلال احمر استان اصفهان، افزود: تعداد نجات یافتگان ۵۷ نفر بودند که از این تعداد ۴۴ نفر به بیمارستان ها 
منتقل شدند و تعداد ۱۳ نفر خدمات درمانی سرپایی دریافت کردند و چهار مورد رهاسازی شده است.

دولت، »بسته اقتصادی ویژه« برای مستمری بگیران در نظر بگیرد
ایسنا: یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی، گفت: دولت باید یک بسته 
اقتصادی ویژه را برای تمام اقشار جامعه و به خصوص مستمری بگیران در نظر بگیرد تا مردم در زندگی عادی 
خود دچار مشکل نشوند. حسین محمد صالحی دارانی در خصوص مصوبه هیئت وزیران مبنی بر افزایش 
۱۵ تا ۲۶ درصدی مستمری بگیران تأمین اجتماعی، اظهار کرد: با توجه به افزایش تورم و قیمت های لجام 

گسیخته در یک سال اخیر که موجب شده برخی کالاها تا ۴ برابر گران شوند واقعاً این میزان افزایش حقوق، 
مشکلی از مشکلات مستمری بگیران حل نمی کند. اگر شما یک زندگی عادی داشته باشید هم در مخارج روزمره 

خود می مانید چه برسد به اینکه بازنشسته هم باشید. وی با بیان اینکه دولت باید فکر اساسی به حال مستمری بگیران 
کند، افزود: نه تنها بازنشستگان بلکه تمام اقشار جامعه، هم اکنون تحت فشار اقتصادی هستند و این افزایش حقوق ها گره ای 

از مشکلات مردم و بازنشستگان باز نمی کند. نماینده مردم فریدن، فریدونشهر، چادگان و بوئین میاندشت در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: دولت باید یک بسته اقتصادی ویژه را برای تمام اقشار جامعه و به خصوص مستمری بگیران در نظر بگیرد تا مردم در زندگی عادی 
خود دچار مشکل نشوند. معتقدم حتی اگر بالای ۷۰ درصد هم به حقوق مستمری بگیران اضافه شود، باز هم آنان دچار مشکل خواهند بود مگر 

اینکه با صرفه جویی زیاد در زندگی خود بتوانند یک زندگی عادی برای خود فراهم کنند.

فرزانه مستاجران
سرمقالـــــه
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باید توجه داشت که 
نمایشگاه بهترین و 

کوتاه ترین راه حل برای 
رونق و جهش تولید در 

کشور است

علــی یارمحمدیان  در 
آیین افتتاح هجدهمین 
نمایشــگاه بین المللی 
صنعــت دام، طیــور، 
دامپزشــکی و آبزیان 
اصفهان، اظهــار کرد: 
هجدهمیــن  امــروز 
نمایشــگاه دام و طیور و نخســتین 
نمایشــگاه اصفهان در سال ۹۹ بعد 
از شیوع ویروس کرونا آغاز به کار کرد.

وی ابرازامیدواری کرد؛ این نمایشگاه 
نقطه آغازی برای رویدادهای تجاری 
باشــد تا بتواند رونق اقتصادی را به 
شهر اصفهان و صنایع مختلف استان 

و کشور بازگرداند.
مدیرعامل شــرکت نمایشگاه های 
استان اصفهان افزود: در این نمایشگاه 
۱۱۰ شرکت تولیدی در زمینه های 
مختلف دام، طیور و دامپزشــکی از 

۱۰ استان مختلف کشور در بیش از 
۸ هزار مترمربع فضای نمایشــگاهی 

حضور دارند.
وی با بیان اینکه صنعت نمایشگاه ها 
در ابتــدای بیماری کرونــا به دلیل 
مســئولیت اجتماعی خود به عنوان 
اولین بخش های اقتصادی کشــور، 
رویدادهــای تجــاری خــود را لغو 
کرد، توضیــح داد: لغــو رویدادهای 
نمایشگاهی به دلیل اولویت سلامتی 

مــردم بود و حتــی در ابتــدای کار 
پیشنهاد شد که صنعت نمایشگاهی 
کشــور ســایت های خــود را برای 
ســلامتی مردم در اختیار دانشــگاه 
علوم پزشکی قرار دهد و در این رابطه 

هرگونه همکاری انجام دادیم.
یارمحمدیان با انتقــاد به برخی بی 
مهری ها بــه صنعت نمایشــگاهی 
کشــور، تصریح کرد: متاســفانه با 
شــیوع کرونا، صنعت نمایشــگاه ها 

جزء مشــاغل آســیب دیده از کرونا 
قرار نگرفت و با وجود پیگیری متعدد 
توســط انجمن صنعت نماشگاهی 

کشور، این مسئله اتفاق نیفتاد.
وی با بیــان اینکــه امــروز یکی از 
ســخت ترین وظایــف برگــزاری 
نمایشگاه هاســت، تاکید کــرد: باید 
توجه داشت که نمایشگاه بهترین و 
کوتاه ترین راه حل برای رونق و جهش 

تولید در کشور است.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های استان اصفهان عنوان کرد؛  

بی مهری به صنعت نمایشگاهی در دوران کرونا

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های استان اصفهان گفت: 
متاسفانه با شیوع کرونا، صنعت نمایشگاه ها جزء مشاغل 
آسیب دیده از کرونا قرار نگرفت و با وجود پیگیری متعدد 
توسط انجمن صنعت نماشگاهی کشور، این مسئله اتفاق 

نیفتاد.

       صنعت نمایشگاه ها در ابتدای بیماری کرونا به دلیل مسئولیت اجتماعی خود به عنوان اولین بخش های اقتصادی کشور، رویدادهای تجاری خود را لغو کرد

ایسنا
گـــزارش
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مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

   ۵۸۰-در برخی از گلوگاه هــای میادین، خود روهــا به راحتی 
توقف می کنند وپلیس راهــور هم به رغم اینکــه در محل حضور 
دارد تــلاش چندانی برای رفع ســد معبری که خــود روها ایجاد 
 کــرده انــد نــدارد، ای کاش در ایــن زمینــه نظارتــی وجــود

 داشت.
  ۵۸۱- طبق دســتور رئیس جمهور امســال قراره آموزش هم از 
طریق مدرسه باشه وهم فضای مجازی، قطعا در این شرایط نصف بار 
مسئولیت مدرسه به عهده خانواده هاست، با وجود این مدارس غیر 
انتفاعی تمام هزینه رو طلب می کنند ،چرا ارگان یا مسئولی به این 

قضیه نظارت نمی کند.
  ۵۸۲- ای کاش دولــت فکری هــم به حال ما مســتاجرها می 
کرد،صاحب خانه من دو ماهه اول شیوع کرونا اجاره بها رو بخشید با 
وجود این من توان پرداخت اجاره دو ماه آخر رو هم ندارم.آخه جور 
نداری من رو که نباید صاحبخانه بکشــه  قطعا خودش با مشکلات 

اقتصادی روبروست.
  ۵۸۳-این افزایش قیمت تا کجا وکی می خواهد در این کشور ادامه 
داشته باشد، بالاخره هر چیزی یک زمانی تمام می شود اما انگار قصه 

گرانی در ایران تمامی ندارد.
  ۵۸۴- دریافت جایزه ملی تعالی ســازمانی توســط تاکسیرانی 
اصفهان خبر خوبی برای این شهر است، فقط ای کاش به حال وروز ما 
رانندگان تاکسی هم رسیدگی می کردند ، که در این شرایط شرمنده 

زن وبچه هایمان نباشیم. 

صدای شمـــــا

3000483020

32274۵00
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

استخدام کارشناس حسابداری، 
کارشناس فروش و مسئول دفتر

تلفن 03135720105

استخدام کارمند فروش آقا در گروه 
مهندسین مشاور راپکو در اصفهان

تلفن 03195018871

استخدام مهندس شیمی در شرکت 
تولید الیاف مصنوعی در اصفهان

تلفن 03145647105

استخدام کارشناس فروش در یک 
شرکت معتبر تولیدی در اصفهان

موبایل 09383603580

استخدام کارشناس وصول مطالبات 
در کارخانه تولیدی اصفهان
hrm.jobapp@gmail.com

 محمدعلــی فاضلــی، 
متخصــص اطفــال و 
کودکان در یادداشتی 
گفت: »کرونا ویروسی 
جدید و تجربه نشــده 
است که مدام اطلاعات 
مربوط بــه آن در حال 
تغییر است. اوایل تصور شد که این 
ویروس در کودکان دیده نمی شود 
یا خیلی خفیف بروز می کند و حتی 
بر نوزادان اصلًا تأثیــری ندارد ولی 
به تدریــج، موارد ابتــلای کودکان، 
حتی نوزادان نیز ثبت شــد، منتهی 
همچنان اعتقاد بر آن است که درصد 
شــیوع در میان این گروه پایین تر 
از بزرگسالان اســت و خفیف تر هم 
بروز می کنــد. با تأکیــد باید گفت 
که این اعتقاد، اصلًا بــه  معنای آن 
نیســت که کودکان به این ویروس 
مبتلا نمی شوند یا بیماری برایشان 
بی خطر اســت و مرگبار نیست. ما 
حتی مرگ نوزاد چندســاعته بر اثر 
کرونا را داشته ایم. تفاوتی که در این 
زمینه بین کودکان و بزرگســالان 
دیده می شــود، در نحوه بروز علائم 
اســت. در بچه ها علائم گوارشــی 
شایع تر است، حال آن که بیماری در 
بزرگسالان بیشــتر با علائم تنفسی 

همراه است.
یکی از علل اصلــی پایین بودن آمار 

مرگ ومیر بــر اثر کرونــا در میان 
کودکان، شــیوع بیماری های فشار 
خون، چاقی، دیابت و قلبی - عروقی 
در میان بزرگســالان است. همین 
ســالم تربودن بچه ها خــود دلیلی 
اســت بر این که این بیماری در آنها 
کمتــر خطرناک باشــد. از این نظر 
خوشــبختانه درامان ترند ولی باید 
هوشــیار بود که اگر کــودکان نیز 
در معــرض تماس بــا آلودگی قرار 
بگیرند، به همان اندازه بزرگسالان، 
بیماری را می گیرند و ممکن اســت 

نوع شدیدش را بگیرند.
از راه هــای اصلی انتقــال ویروس 
کرونا، تماس با سطوح آلوده است. 
در فصل تابســتان قــرار گرفته ایم 
و تمایل بچه ها به بــازی در بیرون 
از منزل اســت. این یعنی احتمال 
ابتلای آنها نیز بیشــتر می شــود. 
اغلب، کودکان ملاحظات بهداشتی 
را کمتر رعایت می کنند و ماســک 
و دستکش نمی پوشــند و برایشان 
غیر قابل تحمل است، از طرفی مدام 
دستشان به ســر و صورتشان است. 
در این شــرایط که خــود کودکان 
محافظت فردی نمی کنند، وظیفه 
والدیــن خطیرتر اســت. بهترین 
راهکار برای مهار رفتارهای کودکان 
و مبتلانشــدن آنها، این است که از 
خانه خارج نشــوند. کنترل بچه در 
بیرون از منزل بسیار سخت است و 
قرار گرفتن در معرض آلودگی برابر 
با آلوده و مبتلاشدن است. در داخل 
منزل نیز باید همچنان بزرگ ترها، 
که معمولاً به بیرون از منزل آمدوشد 
دارند، ملاحظات بهداشتی را رعایت 

کننــد و آلودگــی را داخــل خانه 
نیاورند. چون کافی اســت که یک 
نفر در خانه ای مبتلا شود. آن  موقع 
مهار بیمــاری و جلوگیری از انتقال 
آن به بقیه اعضای خانواده، ســخت 
خواهد بــود. دوری از اجتماعات و 
شلوغی، راه بســیار مطمئنی برای 
ســالم ماندن در برابــر این ویروس 
اســت. برای محافظــت از کودکان 
نیز همین گونه است. از نظر پزشکی  
اگر تنها بخواهیم به ســلامتی فکر 
کنیم، تا جای ممکن بهتر است که 
مهدکودک ها و مدارس تعطیل باقی 
بمانند و در پــی تقویت آموزش ها و 
ســرگرمی های آنلاین و قابل انجام 
به خانه رفت. این راهــکار، بهترین 

راهکار است.
از مسائل بسیار مهمی که باید مورد 
توجه قــرار داد، این اســت که اگر 
والدینی احتمال مبتلاشدنشــان را 
به این ویروس دادنــد، حتماً باید به 
ســرعت به مراکز تخصصی مربوط 
به بیماران کرونا مراجعه کنند. ما با 
موارد بسیاری مواجهیم که والدینِ 
مبتلا که جواب تســت کرونای آنها 
مثبت شده است، برای تشخیص و 
اطمینان از مبتلانبودن فرزندانشان، 
آنهــا را بــه مطب هــا و مراکز غیر 
تخصصــی می آورند. ایــن کار، هم 
به آلوده شــدن افراد دیگر در مسیر 
مراجعه به این مراکز منجر می شود و 
هم کادر درمانی مراکز غیر تخصصی 
را در معــرض خطر قــرار می دهد. 
درخواســت ما از آنها این است که 
در صورت مشکوک بودن یا ابتلا، به 
مراکز تخصصی کــه دارای امکانات 

تشــخیصی و درمانی و کادر مجهز 
هستند، مراجعه کنند. این مراکز به 
سرعت از دیگر اعضای خانواده، حتی 
بدون آن که آنها نیــازی به مراجعه 
داشته باشــند، در خانه و با رعایت 
قرنطینه تســت می گیرنــد. تجربه 
این چند ماه شیوع کرونا نشان داده 
است که خودمان نقش بسیار مهمی 
در شکستن زنجیره انتقال ویروس 
داریم و اگــر بی ملاحظگی کنیم و 
موازیــن و ملاحظات بهداشــتی را 
رعایت نکنیم، کرونا با همین سرعت 

جولان خواهد داد.«

علت ابتــای افــراد جوان و 
میانسال به کرون

همچنین معــاون درمــان وزارت 
بهداشت نیز با اشاره به ابتلای افراد 
جوان و میانســال بــه کرونا، گفت: 
این واقعیت نشــان دهنده چرخش 

ویروس در جامعه است.
قاسم جان بابایی، با بیان اینکه تعداد 
قابل توجهی از بیماران بســتری در 
سیستان و بلوچستان را افراد جوان 
و میانسال تشکیل می دهند، افزود: 
این واقعیت نشــان دهنده چرخش 
ویروس در جامعه اســت و ضرورت 

توجه بیشتر به رعایت فاصله گذاری 
فیزیکی را نشان می دهد.

جــان بابایی افــزود: با تمــام این 
تمهیدات و پیش بینی ها، پیشگیری 
از بــروز مــوارد جدید بــا رعایت 
بهداشــت فردی، فاصلــه گذاری 
هوشــمند اجتماعی و اســتفاده از 
ماســک مهم ترین اولویت ماست، 
چون به هر حال درصدی از مبتلایان 
بــا وجــود دریافــت کامل ترین و 
بهتریــن خدمــات درمانــی هم 
 ممکن اســت جان خود را از دست

 بدهند.

کرونا کوچک و بزرگ نمی شناسد
باید هوشیار بود که اگر کودکان نیز در معرض تماس با آلودگی قرار 

بگیرند، به همان اندازه بزرگسالان، بیماری کرونا را می گیرند و 

ممکن است نوع شدیدش را بگیرند.

از راه های اصلی 
انتقال ویروس 
کرونا، تماس با 

سطوح آلوده است. 
در فصل تابستان 
قرار گرفته ایم و 

تمایل بچه ها به بازی 
در بیرون از منزل 

است. این یعنی 
احتمال ابتای آنها 
نیز بیشتر می شود. 

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

گزارش

یکی 
از بهترین و ساده ترین روش ها برای ضدعفونی  

کردن دست ها استفاده از ژل  یا مایع ضدعفونی کننده دست بر پایه الکل است اما ممکن 
است برخی افراد زمان و شیوه صحیح استفاده از آن ها را ندانند.

ضدعفونی کننده های دست بر پایه الکل می تواند به از بین بردن میکروب ها کمک کند 
اما بر روی همه میکروب ها مؤثر نبوده و برای برخی موادی که ممکن است روی دست 

شما باشد اما تاثیر نداشته باشد و کاری نکند.
 )CDC( مطالعات آزمایشگاهی مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده

نشان می دهد ضدعفونی کننده های دست بر پایه الکل ساخته شده از 
60 درصد اتانول و 70 درصد ایزوپروپانول قادر به غیرفعال کردن تمامی 
ویروس هایی اســت که از نظر ژنتیکی با بیمــاری کووید-19 مرتبط  

هستند.
کارشناسان توصیه کرده اند دســت ها را به طور مرتب و در هر زمانی که 
ممکن است به ویژه زمانی که کثیفی آن ها با چشم قابل مشاهده است، با 
آب و صابون بشویید اما می توانید از ضدعفونی کننده دست هم در کنار 
شست وشو با آب و صابون و برای اطمینان بیشتر یا برای زمان هایی که آب 

و صابون در دسترس نیست ، استفاده کنید. 
فراموش نکنید که ضدعفونی کننده دســت جایگزین شست وشو با آب و 
صابون نبوده و به محض دسترسی به آب و صابون حتی در صورت استفاده 

از ضدعفونی کننده باید دست های خود را بشویید.
ذکر این نکته نیز مهم است زمانی که دستانتان به وضوح کثیف بوده یا  مواد 
شیمیایی خاصی روی دستانتان است ، نمی توانید از ضدعفونی کننده برای تمیز کردن 

دستان خود استفاده کنید.
ضدعفونی کننده های دست برخی میکروب ها از جمله انگل کریپتوزپوریدیوم، باکتری 

کلستریدیوم دیفیسیل و نوروویروس ها را نیز از بین نمی برند.
کارشناســان اســتفاده از ضدعفونی کننده هایی با حداقل 60 درصــد الکل را توصیه 

می کنند. بیشــتر محصولات حاوی 60 تا 95 درصد الکل هســتند اما تصور نکنید که 
درصدهای بالاتر موثرتر هستند ، برای بیشترین تاثیر باید این ضدعفونی کننده ها را با 

آب تا 60 درصد رقیق کنید.
در مواردی از جمله پس از دست دادن، لمس ســطوح مختلف در مکان های عمومی، 
اســتفاده از وســایل حمل و نقل عمومی، تماس با حیوانات، خرید از فروشگاه و غیره 

می توانید دست های خود را با ضدعفونی کننده تمیز کنید.
برای استفاده صحیح از ضدعفونی کننده های دست ابتدا مقدار توصیه شده بر روی جلد 
محصول را در کف یک دست قرار دهید، سپس دســتان خود را به هم بمالید تا محلول 
تمام دســت از جمله بین انگشتانتان را مانند زمانی که دســت های خود را می شویید 

پوشش دهد و سپس صبر کنید تا محلول در معرض هوا خشک شود.
مواظب باشید ژل  یا محلول ضدعفونی کننده را از دسترس کودکان خردسال دور نگه 

دارید، زیرا در صورت بلعیدن می تواند بسیار خطرناک و حتی کشنده و مرگبار باشد.
در محیط و شــرایطی مانند بیمارســتان ها که میزان عفونت بالاســت، اســتفاده از 
ضدعفونی کننده ها توصیه نشــده و باید مرتــب از آب و صابون برای شست وشــوی 

دست های خود استفاده کنید.
بنا بر گزارش سایت تخصصی "وری ول هلث"، متخصصان شست وشوی مرتب دست ها را 
در طول روز به ویژه پس از استفاده از سرویس  بهداشتی یا پیش از صرف غذا با آب گرم 

و صابون به مدت 20 ثانیه توصیه می کنند.

روش صحیح استفاده از ضدعفونی کننده های دست

استخدام کارشناس بازرگانی خانم در 
شرکت بازرگانی نوین پرتو
واتساپ 09137882188

استخدام کارمند فروش خانم در 
یک شرکت دکوراسیون داخلی 

تلفن 03136281880

استخدام کارشناس فروش حضوری در 
سانا سامت رادین طب در اصفهان

تلفن 03136613697

استخدام طراح و توسعه دهنده وب 
در یک شرکت معتبر در اصفهان

itacademi@yahoo.com

استخدام ویزیتور حضوری و 
تلفنی با حقوق و مزایا در اصفهان

تلفن 03138552777

استخدام مشاور فروش با حقوق و 
مزایا در هلدینگ پارس پندار نهاد

واتساپ 09199311002

استخدام کارگر ساده در یک هایپر 
مارکت )مواد غذایی( در اصفهان

موبایل 09121311579

استخدام موزع، کارگر انبار، راننده 
با خودروی ایسوزو در شرکت ستاره 

پخش سپاهان نوین
موبایل 09131685896

استخدام کارشناس دبیرخانه در 
کارخانه تولیدی در اصفهان
Hrm.jobapp@gmail.com

استخدام طراح الکترونیک در یک 
شرکت دانش بنیان معتبر در اصفهان

تلفن 03133931355

استخدام مربی کامپیوتر خانم در 
آموزشگاه کامپیوتر اصفهان صفریک

موبایل 09133889310

چگونگی مراقبت از بیماران خفیف کووید ۱۹ در منزل ابلاغ شد
مدیر کل دفتر ارتقای سلامت و خدمات پرستاری وزارت بهداشت از ابلاغ راهنمای نحوه مراقبت از بیماران خفیف 
مبتلا به کووید 19 در منزل خبر داد. دکتر مریم رســولی با اعلام این خبر افزود: با توجه به همه گیری ویروس 
کووید-19 در کشور و محدودیت تخت های بیمارستانی و نیروی پرستاری مورد نیاز جهت مراقبت از بیماران 

بستری و با در نظر گرفتن ظرفیت مراکز مشاوره و ارایه خدمات پرستاری در منزل، معاونت پرستاری با همکاری 
دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تبریز اقدام به تدوین و ابلاغ دستورالعمل نحوه مراقبت از بیماران 

مبتلا به کووید-19 خفیف در منزل به دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشــکی کشور کرد.بنابر اعلام روابط عمومی 
وزارت بهداشت، مدیر کل دفتر ارتقای سلامت و خدمات پرستاری وزارت بهداشــت در ادامه گفت: افراد دارای علایم خفیف 

تحت شرایط خاص مندرج در این دستورالعمل، نیازی به بستری شدن در بیمارستان ندارند و مطابق با دستور پزشک، ادامه درمان آن ها می تواند در 
منزل انجام شود. لذا با توجه به اهمیت مراقبت های پرستاری در منزل، آموزش خودمراقبتی به بیمار و خانواده و در راستای حمایت خانواده ها و مراقبت 
از بیمار و همچنین برای استفاده مراکز مشاوره و ارائه خدمات پرســتاری در منزل در جهت افزایش ایمنی بیمار و جلوگیری از گسترش این بیماری، 
ویرایش دوم راهنمای "نحوه مراقبت از بیماران مبتلا به کووید -19 خفیف در منزل" جهت استفاده بیماران، خانواده آن ها و مراکز مذکور با همکاری 

دانشکده پرستاری و مامایی تبریز، ویرایش و به دانشگاه ها ابلاغ شد.

تاریخی برای رفتن کرونا نداریم
مشاور عالی وزیر بهداشت، گفت: تاریخی برای رفتن کرونا نداریم و عملکرد ماست که ممکن است مهار او را 
زود یا دیر اعلام کند.محمد اسماعیل اکبری تاکید کرد: این ویروس تاکنون 34 بار تغییر چهره داده است، 
در برخی مکان هایی که مهار شده برگشته و یا با چهره ای متفاوت اعلام حضور کرده است. از ایمنی ناشی 

از آن مطمئن نیستیم و مبتلایان جان به در برده ممکن است در مواجهه با حجم بیشتری از ویروس مجددا 
گرفتار شوند.

اکبری با عنوان این مطلب که ویروس کرونا مردنی نیست که او را بکشیم، افزود: او از مرگ میزبان خود هم راضی 
نیست زیرا او نیز نابود می شود و این دلیلی برای گسترش زیاد و مرگ پایین آن است. تنها راه مهار کرونا کنترل و به گوشه 

کشاندن آن است، بدین معنی که میزبانان این ویروس را به طور اعم چه در بیمارستان و با نشانه های حاد و بد باشند و چه در منزل، خیابان 
و محل کار با نشانه های خفیف یا بی نشانه باشند، باید در قرنطینه و نظارت کامل قرار داد تا نظام ایمنی میزبان شخصیت تهاجمی ویروس را 
کنترل کرده و آن را از تکثیر منصرف کند. این مفهوم مهار ویروس و ایمنی مردمان است که باید همگان آن را عمیقا بفهمند و به کمک دولت و 
حاکمیت عملیاتی کنند. تنها راه نجات، انجام وظیفه از سوی همه و شناخت علمی با قدرت پاسخگویی موثر است. با این حساب تاریخی برای 

رفتنش نداریم و عملکرد ماست که ممکن است مهار او را زود یا دیر اعلام کند.

ماسک بزنید تا زنجیره 
انتقال کرونا بشکند

یک متخصص بیماری هــای عفونی با 
اشاره به نکاتی که باید برای پیشگیری 
از ابتــلا به کرونــا در مراکــز و اماکن 
عمومــی رعایت کرد، گفت: ســازمان 
بهاشت جهانی اعلام کرد که با افزایش 
مــوارد جدید ابتــلا به کرونــا در دنیا 
و بازگشــایی های انجام شده، چالش 
جدیدی در دنیــا رخ داده که اگر به آن 
ســامان ندهیم، وضعیت مان از ابتدای 

اپیدمی هم بدتر می شود.
دکتر مســعود مردانی ادامه داد: باید 
اقدامــات اقتصــادی را آغــاز کرده و 
مراکــز و اماکن مختلف را بازگشــایی 
کنیم، اما حتما چند نکتــه مهم را که 
به صورت اساســی می تواند از ابتلا به 
کرونا پیشــگیری کند، رعایت کنیم؛ 

یکی اینکه اگر سرکار حاضر می شویم 
یا بیــرون از خانــه رفتــه و در مراکز  
عمومی حضور پیدا می کنیم و یا برای 
خوردن غذا به رستوران می رویم، باید 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنیم. 
به عنــوان مثال وقتی اعلام می شــود 
که رســتوران ها باید صندلی هایشــان 
را به صورت یــک در میان بچینند، اگر 
دیدیم رستورانی این موضوع را رعایت 
نمی کند، اصلا نبایــد به این مکان وارد 
شویم. زیرا این ها ناقض قوانین بهداشتی 

مردم بوده و به نوعی حق الناس است.
وی تاکید کرد: حق ما زندگی اســت، 
حق مان این نیســت که از بین برویم. 
حق مــان این اســت کــه اگر بنــا به 
ضرورت بیرون هم رفتیم و یا ســرکار 
حاضر شدیم، بیمار نشــویم. بر همین 
اســاس باید حتما به موضــوع رعایت 
فاصله گــذاری اجتماعی توجه شــود. 

اصنــاف هــم بایــد پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند.

مردانی گفت: در عیــن حال نکته مهم 
این است که حتما در هر کجا که حضور 
پیدا می کنیم، از ماسک استفاده کنیم؛ 
چراکــه منجر به قطع زنجیــره انتقال 
بیماری کووید-19 می شــود. در عین 
حال شست وشــوی مکرر دست ها نیز 
بســیار مهم اســت و باید آن را مدنظر 
داشت. سازمان بهداشــت جهانی نیز 
رســما اعلام کرد که بــا افزایش موارد 
جدید ابتلا به کرونا در دنیا و باز شــدن 
مجامع و اماکــن ســیاحتی، زیارتی، 
رستوران ها و... چالش جدیدی در دنیا 
رخ داده که اگر به آن ســامان ندهیم، 
وضعیت مان از ابتدای اپیدمی هم بدتر 
می شــود. این فاجعه اکنون در کشور 
برزیل، آمریکا و جنوب شــرق آسیا رخ 
داده و ما باید بیش از قبل مراقب باشیم.

برای مبارزه با کرونا 
می توان دست ها را با مایع 

ظرفشویی هم شست؟
به گفته موسسه ملی تحقیقات سلامت 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران، مایع 
ظرفشویی در شرایط عدم دسترسی به 
صابون و ژل ضدعفونی کننده، می تواند 
عوامل بیماری زا را از دست ها پاک کند 
ولی چربی های طبیعی پوست را نیز از 
بین می برد. این موضوع ممکن اســت 
برای افرادی که مستعد خشکی پوست و 

اگزما هستند، مشکل ایجاد کند.
 یکی از روش های عمده انتقال ویروس 
کرونا، تماس دست های آلوده با دهان و 
بینی و صورت است، شستشوی دست 
ها با آب و صابون یا مایع دستشویی و در 
صورت عدم دسترسی به آن، استفاده از 

پاک کننده هایی بر پایه الکل توصیه شده 
است. سوالی که مطرح می شود این است 
که در صورت عدم دسترسی به صابون یا 
مایع دستشویی، آیا می توان از سایر مواد 
شوینده نظیر مایع ظرفشویی استفاده 
کرد و آیا این مواد شوینده همان میزان 

از پاک کنندگی را دارا هستند؟
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
آمریکا بیان کرده اســت که شســتن 
دســت ها بــا آب و صابــون مؤثرترین 
روش پیشــگیری از بیماری کووید 19 
در زمان شــیوع این بیماری است، اما 
در صورت کمبود یا عدم دسترســی به 
صابون یا مایع دستشــویی می توان از 
مایع ظرفشویی یا ســایر شوینده ها نیز 

استفاده کرد.
به علاوه گروه شــیمی دانشگاه کنتاکی 
نیز بیان کرده که شــوینده های دیگری 
همچون مایع ظرفشویی نیز می توانند 

برای ضدعفونی کردن پوست به کار 
رود. ایــن قبیل شــوینده ها نیز حاوی 
مولکول هــا و ســاختارهای صابونــی 
هســتند. مایع ظرفشــویی می تواند با 
از بیــن بــردن لایــه چربــی محافظ 
ویروس هایــی مانند کرونــا، آن ها را از 

بین ببرد.
بنابراین؛ مایع ظرفشویی با این که برای 
شستشوی ظروف اســتفاده می شود، 
قابلیت از بین بــردن میکروب ها را نیز 
دارد ولی ممکن است چربی های طبیعی 

را نیز از روی دست های شما پاک کند.
این موضــوع به ویژه در افراد مســتعد 
خشــکی پوســت و اگزما ممکن است 
تحریکات پوستی به دنبال داشته باشند. 
با این وجود در صــورت کمبود یا عدم 
دسترسی به صابون و یا مایع دستشویی 
می توان از مایع ظرفشویی نیز استفاده 

کرد.
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Iranian Ambassador to 
Russian Federation Kazem 
Jalali said in a meeting 
with Head of the Federal 
Service for Veterinary and 
Phytosanitary Supervision 
Sergei Dankvert on Tuesday 
that Iran is keen on dairy 
and aquaculture exports 
to Russia.According to 
IRNA, Jalali and Dankvert 
discussed issues related to 
resolving existing obstacles 
and developing economic 
cooperation.
Other topics discussed 

in the meeting were the 
issuance of licenses to 
Iranian companies which 
are interested in export 
of dairy and aquaculture 
products to Russia.
In this regard, they decided 
that the representative 
of the Russian party and 
the representative of 
the Iranian Veterinary 
Company get in touch for 
coordination and review the 
obstacles and take action 
to remove them as soon as 
possible.

 Envoy: Australia 
interested in trade 
relations with 
Tehran
Australian Ambassador 
to Iran Lyndall Sachs said 
on Tuesday that despite 
current complexities, 
Australia is interested 
in enhanced trade ties 
with Iran.
Sachs made the remarks 
Tuesday in a meeting 
with Advisor to Speaker 
of Iranian Parliament 
for International 
Affairs Hossein Amir 
Abdollahian.
Referring to 
considerable number 
of Iranian students 
and elites studying in 
Australia, she said that 
they have significant 
share in promoting 
science in the world.
She also pointed to 
Australia 70-80 percent 
share of agricultural 
products and exports 
through sea, saying 
maritime freedom and 
security is of importance 
for Australia.
Australia understands 
Iran's major role in 
preserving regional 
security, she noted.
Referring to Australian 
forces advisory presence 
in Iraq and Afghanistan 
for training military 
forces in these countries, 
Sachs said that Australia 
is willing to help 
maintain international 
peace and stability.
Australia does not 
interfere in internal 
affairs of other countries, 
she said, adding that the 
country holds talks with 
parties and plays its part.
Elsewhere in her 
remarks, the Australian 
ambassador described 
p a r l i a m e n t a r y 
cooperation and 
presence of the members 
of parliamentary 
delegations in 
i n t e r n a t i o n a l 
parliamentary meetings 
as good opportunity for 
reinforcing international 
cooperation.  
Meanwhile, Amir 
Abdollahian said Iran-
Australia relations 
are excellent and 
constructive but they 
fall short of the high 
capacities of the two 
countries.
He hoped for 
promoting relations in 
parliamentary, political 
and economic fields.
Referring to complicated 
regional crises and 
escalation of crises 
by the US creating 
military coalitions, 
he described them as 
nonconstructive.
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Iran keen on dairy and aquaculture 
exports to Russia

“Startups can 
boost domestic 
production and 
curb the country's 
reliance on foreign 
resources,” the 
head of Iran's 

Municipalities and Village 
Administrators said.
Mehdi Jamalinejad added 
that a new generation of 
entrepreneurs with totally 
different working strategies 
and levels of innovation are 
expanding their role in the 
domestic economy, ISNA 
reported.
“If this human treasury is 
employed in more executive 
and managerial roles, knotty 
problems facing the country 
will hopefully be solved more 
quickly and efficiently,” he 
said.
"Industrial and urban 
managers should start 
counting on the young 
talented generation and 
slash their dependency on 
the government's financial 
assistance and oil revenues."
Jamalinejad noted that this 
could only be possible if the 
technology ecosystem in the 
country receives a deserving 
amount of attention and 
support.
Babak Dinparast, a deputy 
interior minister, told 
reporters that the ground 
should be prepared for 
knowledge-based companies 
and startups to expand their 
roles in the domestic economy 
and cut unnecessary imports.
He said a list of over 4,000 
imported raw materials 
with no domestically-made 
substitute have been prepared 
by the ministry. 
"We are planning to introduce 
these materials in a small 
exhibition and invite all tech 
firms and knowledge-based 
companies from around 

the country to analyze 
the possibility of their 
localization," he said.
Dinparast noted that raw 
materials needed in different 
industrial fields are currently 
imported from 40 countries. 
Iranian entrepreneurs and 
tech units can definitely 
produce quality equivalents 
and cut the imports’ capital 
flight, he added.
Production Is Solution
The nationwide call is in line 
with the motto of the Iranian 
New Year (started March 20).
Leader of Islamic Revolution 
Ayatollah Seyyed Ali 
Khamenei has named the 
new Iranian year, which 
began on March 20, the year of 
"Boosting Production" to help 
shore up Iran's sanctions-hit 
economy without relying on 
other countries. 
"This year, production is 
the main and pivotal issue 
because an increase in 
production will help solve 
livelihood problems and 
unemployment, and make 
the country independent of 
foreigners and enemies. It can 
also help resolve the problem 
of the national currency’s 
devaluation to a great extent," 
the Leader was quoted as 
saying by his website.
US President Donald Trump's 
pullout from the 2015 
international nuclear deal 
with Tehran last year and 
subsequent reimposition 

of financial, industrial and 
energy sanctions have sent the 
rial into a tailspin. 
The weak currency, galloping 
inflation and diminishing 
purchasing power have been 
vexing Iranians in recent 
months. 
“Economic challenges such 
as the decline in production 
and the currency’s value 
can be partly attributed to 
economic mismanagement, 
which should be fixed," he 
said, reiterating that boosting 
production is key to solving 
problems besetting the 
country. 
Solutions for Streamlining 
Startup Growth
Knowledge-based companies 
and startups are facing 
numerous hardships.
Iran’s Vice President for 
Science and Technology 
Sorena Sattari, a staunch 
supporter of startups, earlier 
suggested several measures to 
obviate their problems.
Sattari emphasized the 
necessity of helping the 
growth of tech units in the 
country and said knowledge-
based firms and startups 
need not grapple with basic 
requirements.
“Tech units should not be 
worried about the lack of a 
workplace. In case there is 
any incomplete or abandoned 
building, my office will finance 
their restoration for startup 
use,” he said.

“Insurance and taxes should 
be waived for tech units. 
Establishing an office to 
specifically address such 
issues can help them get rid 
of frustrating processes and 
extra expenses.” 
The vice president stressed 
that financial resources 
should be adequate to meet 
the units’ financial needs in the 
form of loans and grants.
Sattari emphasized that 
promoting a knowledge-
based economy is the most 
efficient and affordable 
strategy to address the 
current economic headwinds 
and remove impediments in 
the way of boosting domestic 
production.
For promoting a knowledge-
based economy, Iranian 
officials believe that the 
conventional oil-based 
economic system should be 
upgraded and the country’s 
dependence on natural 
resource revenues must be 
minimized.
To achieve this aim, 
authorities have been taking 
measures to support tech 
firms and startups, boost 
Iranian startups and develop 
the technology ecosystem.
Establishing shared 
workplaces and offering 
financial aid are among 
services offered to 
knowledge-based units 
besides technical, legal and 
commercial consultancy.

Bushehr nuclear power plant back 
on stream after fuel change
After accomplishing its refueling and technical maintenance 
procedures under the surveillance of Iranian scientists, 
Bushehr nuclear power plant resumed operation getting 
connected to Iran's domestic electricity network.
Director of Bushehr nuclear plant Reza Banazadeh said this 
is the first time that the plant has gone under maintenance 
overhaul without foreign experts' presence. Iranian experts 
have now proved their capabilities in the maintenance sector, 
he added. 
In mid-April, Bushehr nuclear plant successfully passed the 
World Association of Nuclear Operators (WANO). 
After producing 7,200,000,000 KW nuclear power in the 
past year, the plant stopped working in mid-April aiming to 
change reactor fuel.
During this process, one-third of the nuclear fuel will be 
substituted by new fuel, Banazadeh said before.
The Bushehr facility sits 17 kilometers southeast of the city 
of Bushehr along the Persian Gulf coast in southwestern Iran.
The power plant started operating in 2011 and reached its 
full capacity the following year.
In 2014, Russia signed a cooperation contract with Iran to 
help build the second and third Bushehr reactors, which are 
scheduled for launch in 2024 and 2026, respectively.
Iran has repeatedly enunciated its nuclear program as 
exclusively civilian, subject to the most intensive UN 
supervisions ever.
Iran's Methanol Exports to China 
Rise: Report
 Iranian exports to China doubled in April as the economy 
reopened from the slowdown in February-March to contain 
the spread of COVID-19, a report said.
Iran's volumes to China rose to 414,000t, accounting for 
about 40pc of the 1mn t that China imported in April, Argus 
Media reported.
Iran is the largest exporter of methanol to China, supplying 
about 40pc of its annual imports. China is the world's largest 
importer and accounts for some 60pc of global consumption. 
The country imported 10mn t of methanol in 2019.
Iranian net methanol capacity has almost doubled in the past 
two years to about 12.2mn t/yr in 2020, with the start of two 
new units this year.
Pars Kimiya and Bushehr, both located in Assaluyeh 
and each with methanol capacity of 1.65mn t/yr, began 
commercial production in the past few months. There was 
no confirmation from both producers, but several market 
participants mentioned the start-ups.
Iranian producer Kaveh started production in 2019 at 
its 2.3mn t/yr unit in Dayyar. SPII-owned Marjan began 
production at its Assaluyeh-based 1.65mn t/yr plant in 
August 2018.
NPC plans to diversify butane chain 
items
The first project in the butane chain in Mahshahr will be 
ready for operation with the aim of commercial production 
of three important and new items, parallel with planning for 
realization of the second petrochemical leap in Iran.
According to the National Petrochemical Company (NPC), 
the countdown has started for the second leap in the 
petrochemical industry of Iran as the first project to complete 
the butane chain will be put into operation in Mahshahr, 
southwestern Iran.
Amirkabir Petrochemical Plant is one of the successful 
experiences of using butane as feedstock in the 
petrochemical industry of Iran. Given this, Ibn Sina 
Petrochemical Plant is to be launched to be fed by butane.
Iran has planned for the second petrochemical leap which 
will be realized by 2021 or early 2022 to bring its production 
capacity production capacity to 100 million tons per year 
from currently 66 mt/y.
Once operational, the plant will supply maleic anhydride, 
isobutane and normal butane in Mahshahr.
Ibn Sina Petrochemical Plant is fed by roughly 71,000 tons of 
butane from Bandar Imam Petrochemical Plant.

State and private institutions should 
jointly contribute to boosting startups and 
knowledge-based companies that have a 
huge untapped potential.

Calls for Promoting Tech Ecosystem to 
Bolster Domestic Production

news

Iran’s Vice 
President for 
Science and 
Technology 
Sorena Sattari, 
a staunch 
supporter of 
startups, earlier 
suggested 
several measures 
to obviate their 
problems.

The First Bilingual Economic Newspaper In Isfahan Province
www.esfahan-news.com

License Owner& Managing 
 director: Reza Mahzunieh

Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
 Assistant Editor-in-Chief of English 

Section: Bahare Yousefi
Isfahan Office: Hoora Building, 

Shahid Mofateh Street, Ahmad Abad 
Square, Isfahan, Iran

Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274754

Organization of advertisement: 
031-32274517, 32274518, 32274512, 
32274505.  
Fax:031-32274507,32274511

Lithography and  printing:Golriz 
Isfahan subscribers Office: 

031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

economy
News

ISFAHAN
N E W S

SudokuNO 514            Solution: NO 513

ISFAHAN
NEWS



The latest 
Harvard CAPS-
Harris Poll finds 
that 61 percent 
of voters say 
Biden would be 
better at solving 
issues of race and 

policing, compared to 39 
percent who said Trump.
Sixty-two percent of 
voters say Biden would 
do a better job of bringing 
the country together 
following weeks of 
protests over the death 
of George Floyd while in 
police custody.
And 53 percent of voters 
say Biden would do 
better at establishing law 
and order, compared to 
47 percent for Trump.
Race relations is now tied 
with the economy as the 
second most important 
issue for voters, behind 
the coronavirus.
Trump’s job approval 
rating on race and 
policing is at 43 percent 
positive, the same as 
his overall job approval 
rating in the poll. Fifty-
three percent of voters 
oppose Trump’s handling 
of the protests, although 
a majority, 57 percent 
said the president 
was right to call the 
National Guard in to 
deal with protesters in 
Washington, DC.
“Biden did very well on 
being someone who 
could bring the country 
together compared to 
President Trump and 
so Trump’s overall 
response, despite 
support for the guard 
and even the military, 
has fallen short as his 
numbers have definitely 

declined,” said Mark 
Penn, polling director for 
the Harvard CAPS-Harris 
survey.
The poll found deep 
racial divisions over 
policing in the US but 
there is broad support 
for both the police and 
the Black Lives Matter 
movement.
Sixty percent have a 
favorable view of the 
police, while 55 percent 
view Black Lives Matter 
favorably.
A plurality, 45 percent, 
say they personally 
support the aims and 
policies of Black Lives 
Matter, compared to 33 
percent who oppose 
them and 22 percent who 
don’t know.
Nearly two-thirds of 
voters say they believe 
the police mostly operate 
fairly and are unbiased, 
including 73 percent 
of white people. But 70 
percent of black people 
said police are biased and 
operate unfairly.
Fifty-six percent said 
police misconduct 
against black people is 
fairly common. Whites 
are evenly split on that 
question, but 85 percent 
of black Americans said 
it is common.
A strong majority, 72 
percent, said the police 
should not be defunded. 

Forty-six percent said 
police funding should 
remain the same, 28 
percent said funding 
should be increased and 
26 percent said it should 
be decreased.
A plurality of voters, 47 
percent, said the police 
should undergo major 
reforms or restructuring, 
including 53 percent of 
white people and 80 
percent of black people. 
Forty-six percent overall 
said the police only need 
minor restructuring or 
improved training.
There is overwhelming 
support for all police 
to wear body cameras, 
for a national registry 
of disciplined officers, 
to ban the use of 
chokeholds, and to strip 
the police of immunity 
from civil suits.
Fifty-eight percent of 
voters said racism is 
systematic and pervasive 
in the United States.
“The poll shows 
tremendous amount of 
support for both black 
lives matter and the 
police,” Penn said. “They 
want police reform, not 
defunding. They support 
broad police reforms 
but don’t want to cut the 
number of police. They 
recognize significant 
police misconduct and 
systemic racism and also 

supported bringing in the 
National Guard.”
A plurality of voters, 
47 percent, said the 
response to riots and 
looting in major cities has 
been too soft. Twenty-
nine percent said the 
response has been 
adequate and 23 percent 
said it has been too harsh.
Sixty-seven percent 
said protests are an 
appropriate response to 
Floyd’s death.
Fifty-two percent said 
they would support 
the US deploying the 
military to US cities to 
control protests that 
get out of control.The 
Harvard CAPS/Harris 
Poll online survey of 
1,886 registered voters 
was conducted June 17-
18. It is a collaboration of 
the Center for American 
Political Studies at 
Harvard University and 
The Harris Poll. The Hill 
will be working with 
Harvard CAPS/Harris 
Poll throughout 2020.
Full poll results will be 
posted online later this 
week. The survey is an 
online sample drawn 
from the Harris Panel 
and weighted to reflect 
known demographics. As 
a representative online 
sample, it does not report 
a probability confidence 
interval.

Iran’s envoy to China hails 
Beijing’s stance on JCPOA
Iran’s ambassador to China, Mohammad 
Keshavarzzadeh commended China for 
objection to anti-Iran resolution passed by the 
International Atomic Energy Agency Board 
of Governors, saying Beijing’s recent stance 
against the resolution was decisive and Iran 
will never forget China's firm stance.
Mohammad Keshavarzzadeh made the 
remarks in a reaction to China Foreign Ministry 
spokesman Zhao Lijian's remarks about 
European countries’ approach toward Iran’s 
nuclear deal known as the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA).
“E3 Foreign Ministers released a joint 
statement on Iran and upholding JCPOA 
commitments. Having quit JCPOA, the US has 
no right to ask the UNSC to trigger sanctions 
snapback. We urge the US to return to JCPOA 
and the UNSC resolution,” Lijian said on 
Monday.
“Beijing’s recent stance against IAEA anti-
Iran resolution was decisive and Iran will 
never forget China's firm stance,” Mohammad 
Keshavarzzadeh wrote on his official Twitter 
account, hailing China’s stance.
Iran domestically produces 
over 70% of aircraft, 
chopper parts: Brig. Gen. 
Hatami
Iranian Minister of Defense Brigadier 
General Amir Hatami said that more than 70 
percent of aircrafts’ and helicopters’ parts are 
manufactured domestically.
Although the Islamic Republic of Iran is not 
among the countries producing aircraft and 
helicopter, today, more than 70 percent of parts 
of aircraft and helicopters are produced inside 
the country due to the salient achievements 
gained in the defense industry over the past 40 
years, MP Abolfazl Torab quoted the defense 
minister as saying at a closed session of the 
Parliament on Tuesday. 
Hatami also submitted a comprehensive report 
on the high defense capability of the country 
in missile field, manufacturing advanced and 
sophisticated vessels.
Elsewhere in his remarks, he said that although 
Iran is not among the countries producing 
aircrafts and helicopters, we managed to 
indigenize manufacturing of parts and 
equipment in these fields.
Islamic Republic of Iran is among the rare 
countries which managed to attain the 
technology of manufacturing aircraft parts, 
minister of defense highlighted.
Islamic Republic of Iran has been equipped 
with the world’s most modern technologies in 
the field of aerospace and has gained numerous 
achievements in this regard, Hatami has noted.

Poll: Biden Leads Trump by More than 
20 Points on Race, Policing

Presumptive Democratic nominee Joe Biden 
leads US President Donald Trump by more 
than 20 points on race and policing, which 
have become top issues on the minds of 
voters amid nationwide protests against 
police brutality.
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Claims Raised in IAEA Resolution 
on Iran Illegal: Speaker
 Speaker of the Iranian Parliament Mohammad Baqer Qalibaf 
slammed the illegitimate claims that the International Atomic 
Energy Agency’s Board of Governors has raised against Iran in a 
recent resolution.
“The claims raised in the IAEA resolution are not legal, and Russia also 
adopted a decisive stance on it,” Qalibaf said in a meeting with Russian 
Ambassador Levan Jagarian in Tehran on Monday.
The speaker also called for the expansion of parliamentary ties 
between Tehran and Moscow, saying the next meeting of Supreme 
Commission of Cooperation between the Russian Duma and the 

Iranian Parliament should pursue efforts to promote economic 
interaction.
Qalibaf also hailed the consultations between Tehran and Moscow for 
the settlement of the crisis in Syria, reiterating that the Syrian conflict 
would be resolved only politically.
For his part, the Russian envoy said the anti-Iran allegations in the 
recent IAEA resolution were in contravention of law, saying, “Support 
for Iran from Russia and the friendly state of China in this regard will 
continue.”
Speaking at a press conference on Monday, Russia’s Foreign Ministry 
spokeswoman said the recent adoption of an anti-Iran resolution by 
the Board of Governors of the IAEA is inconsistent with claims by the 
three European signatories to the JCPOA that they are committed to 

their obligations under the accord.
“Reassurances of British, German 
and French colleagues that 
they are committed to the Joint 
Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA) and looking for ways 
to minimize the negative effect of 
American sanctions against Iran run 
counter to their actions to heighten 
tensions surrounding the Iranian nuclear 
program at the IAEA as well as speculations about triggering the 
dispute resolution mechanism under article 36 of the JCPOA,” Maria 
Zakharova said.

There is 
overwhelming 
support for all 
police to wear 
body cameras, for 
a national registry 
of disciplined 
officers, to ban the 
use of chokeholds, 
and to strip the 
police of immunity 
from civil suits.
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Pompeo 
Compares 
John Bolton 
to Edward 
Snowden
John Bolton's explosive 
tell-all account of 
his time as National 
Security Adviser is 
comparable to Edward 
Snowden's disclosure 
of state-backed mass 
surveillance of US 
citizens, US Secretary of 
State Mike Pompeo said 
Monday.
Pompeo's comments 
come the night before 
the release of Bolton's 
book "The Room Where 
It Happened," which 
contains many damning 
allegations against 
US President Donald 
Trump.
"Frankly, the 
information he has 
released puts criminal 
liability squarely 
on him," the top US 
diplomat told Fox News.
"We all saw what's 
happened when 
people leak classified 
information like Edward 
Snowden. What John 
Bolton did here is not 
dissimilar to that," 
Pompeo said, AFP 
reported.
Edward Snowden is a 
former US intelligence 
contractor who revealed 
in 2013 that US agents 
from the National 
Security Agency (NSA) 
were carrying out 
widespread surveillance 
on citizens.
Snowden has been living 
in exile in Russia since 
his revelation. He has 
been charged in the US 
with espionage and theft 
of state secrets and faces 
up to 30 years in prison.
"This kind of 
information getting out, 
it presents real risk and 
real harm to the United 
States of America," 
Pompeo added.
Bolton's book is an 
account of his 17 months 
serving as National 
Security Adviser.
The book contends that 
Trump is not "fit for 
office" and describes 
the president "pleading" 
with his Chinese 
counterpart President Xi 
Jinping to help boost his 
chances of re-election in 
November.
Over the past few days, 
Trump and his team, 
including Pompeo, have 
vacillated between 
two courses of action: 
denouncing the book 
as "fiction," but also 
claiming it is full of highly 
sensitive, classified 
information.

Iran
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Russia: EU officials 
do not conform to their 
commitment to JCPOA
Russia's Foreign Ministry said in a statement that the 
statements of the EU states about the use of trigger 
mechanism did not conform to their commitments 
to the Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA).
The statement, released on Monday evening, said 
that the foreign ministers of Germany, France, and 
Britain issued a statement on June 19 expressing their 
assessment for the implementation of the JCPOA. 
Some clauses in the statement raise issues about the 
intentions of European partners in this regard.
The statement said that the Russian side has always 
valued the efforts of the two countries, Germany 
and France, members of the European Union, and 
the United Kingdom, in resolving issues to maintain 

JCPOA.
The Russian Foreign Ministry says the main 
cause of all the problems and shortcomings in 
the implementation of the nuclear deal with Iran 
has been the disruptive US act, which unilaterally 
withdrew from the JCPOA and continues to violate 
the provisions of Security Council Resolution 2231. 
European Governments also seem to understand 
this because they considered as necessary to remind 
their demands, aspirations, and concerns.However, 
practical commitment of the British, German and 
French partners to the JCPOA and the search for 
solutions would reduce the negative effects of US 
sanctions on Iran are not compatible with their efforts 
to the tense situation over the nuclear program in the 
IAEA and their statements regarding the launch of the 
trigger mechanism invoking Article 36 of the JCPOA.
The European Troika resolution against Iran was 
approved by the IAEA Board of Governors on Friday, 

despite 
strong opposition 

from China and Russia.In the resolution, the three 
European countries, Britain, Germany, and France, 
with the support of the United States, called on Iran to 
provide access to IAEA inspectors to the two nuclear 
sites and to cooperate fully with the agency.

News



Chinese Firm Gets Approval to Begin Human Testing for 
Potential Coronavirus Vaccine
China has approved a coronavirus vaccine candidate developed by 
Chongqing Zhifei Biological Products' unit to begin human testing, the 
company said in a filing on Tuesday.The potential vaccine, co-developed by 
Anhui Zhifei Longcom Biopharmaceutical and the Institute of Microbiology 
of the Chinese Academy of Sciences, has received a certificate from the National 
Medical Products Administration to launch clinical trials, Reuters reported.Chinese 
researchers and companies are testing six experimental shots in humans, and more than a dozen 
vaccines are in different stages of clinical trials globally against the virus that has killed over 470,000 
people.However, none of the them have passed large-scale, late-stage phase 3 clinical trials, a 
necessary step before entering the consumer market.

 Iran is paying some 93% 
of educational costs of 
foreign citizens living in the 
country while international 
organizations are only 
paying only seven percent 
of the costs, a senior 
immigration official said 
on Tuesday.
Mehdi Mahmoudi, the 
director-general of the 
Bureau for Aliens and 
Foreign Immigrants Affairs 
of the Ministry of Interior, 
told IRNA that most 
immigrants living in Iran 
are Afghan citizens.
“It’s nearly 40 years that the 
Afghan immigrants have 
come to Iran and some 
of them are somehow 
regarded as Iranian 
citizens,” the official said.
Some 1.7 million 
immigrants are currently 
living in Iran, the official 
added.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN

WEATHER

 ISFAHAN
NEWS

Morning call to prayer : 
04:17:26   
Noon call to prayer : 
13:05:53  
Evening call to prayer: 
20:34:54  
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%90 of educational 
costs of immigrants: 
Official
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"Reassurances of British, German 
and French colleagues that they are 
committed to the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA) and looking for 
ways to minimize the negative effect of 
American sanctions against Iran run 
counter to their actions to heighten 
tensions surrounding the Iranian 
nuclear program at the IAEA as well as 
speculations about triggering the dispute 
resolution mechanism under article 36 of 
the JCPOA," Maria Zakharova said during 
her weekly press conference on Monday.
She added, "The adoption of IAEA Board 
of Governors resolution on Iran was 
not dictated by the reality of applying 
guarantees in Iran”.
"We are certain that all questions arising, 
including the agreement of access to 
facilities that the agency is interested 
in, could be resolved in the framework 
of standard procedures of cooperation 
between states and the IAEA Secretariat."
"It is not coincidental that the resolution, 
in the end, was not supported by states 
representing more than half of the world’s 
population, including two UN Security 
Council permanent members," Zakharova 
stressed.
The Russian Foreign Ministry also 
emphasized that Moscow along with 
Chinese partners warned the sponsors 
in advance that this resolution would be 
counterproductive, as it will only do harm. 
"We repeatedly urged against playing 
up to backers of the policy of maximum 
pressure on Iran which completely 
discredited itself both politically and 
practically," she said.

The United Kingdom, Germany and 
France understand that the root cause 
of all faults in implementing the JCPOA 
on the Iranian nuclear program has been 
and remains the US actions, the Russian 
spokeswoman said,
She recalled that on June 19 heads of 
diplomatic agencies of these countries 
issued a statement representing their 
view of state of affairs and prospects of 
implementing the Iranian nuclear deal. 
"The root cause of all difficulties and faults 
in the process of implementation of the 
Iranian nuclear deal has been and remains 
the destructive actions of the United 
States who unilaterally quit the JCPOA 
and to this day continues to systematically 
violate demands of UN Security Council 
Resolution 2231," Zakharova pointed out.
"Clearly, this is understood in European 
capitals, since they deemed it necessary 
to remind [the world] about their regrets 
and concerns in this regard."
Moscow is calling on European parties to 
the JCPOA to confirm their commitment to 
the agreement on the eve of the deal’s fifth 
anniversary, the diplomat said.
"We believe it is vital that all current 
parties (to the JCPOA) reaffirmed their 
unwavering commitment to the high goals 
set in the JCPOA," the diplomat noted. 
"The great occasion to do that seems to 
be July 14, the fifth anniversary of signing 
the JCPOA. We are urging the European 
parties to the comprehensive agreements 
to seize this opportunity to return to the 
unifying agenda and continue fighting for 
the common good."
The 35-member IAEA board passed the 
resolution on Friday, demanding access 
to two old places they claim nuclear work 
may have been done there.
Nine countries out of 35 members to the 
IAEA board did not vote for the resolution. 
China and Russia voted against the 
resolution and Thailand, Mongolia, Niger, 
South Africa, India, Pakistan and the 
Republic of Azerbaijan abstained to vote. 

In an exclusive interview, the political science 
professor at Louisville University Rodger A. 
Payne said "If Trump is re-elected; I expect 
greater domestic turmoil that could turn much 
more violent.”The U.S professor believed that 
it appears Trump will not be re-elected, though 
the chance is obviously not zero and adding “A 
Biden presidential administration would likely 
be very interested in a return to the agreement, 
but it will have many domestic and foreign policy 
problems to fix and I’m not certain how high a 
priority JCPOA will be in the first year or so.”
He added that However, if the US returns to a 
relatively normal period, then it is possible a re-
elected Trump could be convinced to negotiate 
a new wider security and trade deal with Iran.
“Trump demonized China for many years, and 
continues to do so in regards to the coronavirus, 
but he also concluded a trade deal with China 
several months ago and will campaign based on 
this during the next few months.”
Payne who has researched multilateralism, 
international security, and democratization of 
global politics, also confirmed that the prospects 
for a new deal with Iran are far from guaranteed, 

partly because of the views of Republican foreign 
policy personnel, but it is not impossible in a 
second Trump term.
Referring to U.S airstrike of Iranian military 
commander Qasem Soleimani, he said “The 
U.S Congress voted to prohibit war with Iran. 
Almost no one wants a new US war, especially in 
the Middle East.”
“A number of Republican Senators voted for 
the measure, meaning Trump cannot even 
assure the political support of his base should he 
attempt to escalate tensions towards conflict.”
Answering o question about why the United 
States opposed sending oil to Venezuela, the 
political science professor confirmed “Part of the 
problem is Trump, but the U.S has a long history 
of meddling in Latin American affairs. Biden 
has called Maduro a “tyrant” and he supports 
stronger targeted multilateral sanctions against 
certain domestic actors.”
He went on to answer another question about 
the impact of unilateral U.S sanctions on 
ordinary citizens, said “Personally, I’ve always 
believed that sanctions (whether against Iran 
or Venezuela or any state) should be “smart” 
-- narrowly targeted on the elite perpetrators of 
the policies the US (or world) is trying to change.”
“Moreover, unilateral sanctions have a very 
poor historical record in international politics. 
Additionally, in the case of Iran, U.S allies and 
trade partners do not want to be compelled 
to comply with US interests via secondary 
sanctions,” the international analyst added.

IAEA inspects Iran’s nuclear centers 33 times a 
year: Expert

U.S expert predicts “there will be more violent” 
If Trump wins reelection

Russia’s Foreign Ministry spokeswoman said the recent 
adoption of an anti-Iran resolution by the Board of 
Governors of the IAEA is inconsistent with claims by the 
three European signatories to the JCPOA that they are 
committed to their obligations under the accord.

A US political science professor told ILNA news agency that 
Iran nuclear deal (JCPOA) certainly looks dead in a Trump 
presidency and he is unlikely to reverse his “maximum 
pressure” campaign this year, meaning sanctions will not 
be lifted.

“Part of the 
problem is Trump, 
but the U.S has a 
long history of 
meddling in Latin 
American affairs. 
Biden has called 
Maduro a “tyrant” 
and he supports 
stronger targeted 
multilateral 
sanctions against 
certain domestic 
actors.”

Moscow is calling 
on European 
parties to 
the JCPOA to 
confirm their 
commitment to 
the agreement 
on the eve of 
the deal’s fifth 
anniversary, the 
diplomat said.

Iran’s Parliament Speaker 
Condemns US Sanctions 
against Syria
Iranian Parliament Speaker Mohammad 
Baqer Qalibaf denounced the latest 
round of American coercive economic 
measures against Syria, saying the new 
sanctions indicate Washington’s failure 
to push ahead with its military plots 
against the Arab country.“Enemies of 
Syria, Iran and the resistance axis were 
desperate because of their failure in their 

terrorist and military war against Syria, 
so they moved to impose economic and 
coercive unilateral measures, and this 
is evidence to their failure in their plots,” 
Qalibaf said on Monday in a meeting 
with Syrian Ambassador to Iran Adnan 
Mahmoud, SANA reported.
Syria has always been and will remain 
on the front line of the resistance axis, 
he added, reaffirming Iran’s continued 
support for the Arab country.For his part, 
Mahmoud congratulated Qalibaf on his 
election as the speaker of the Iranian 

Parliament, stressing the importance of 
enhanced ties between the two nations, 
in the field economy in particular.
Recently, the US State Department and 
the Treasury said 39 Syrian individuals, 
including President Bashar al-Assad and 
his wife, had been designated for a load 
of new economic and travel sanctions.
The law, known as the Caesar Act, places 
anyone who does business with the 39 
named individuals and government 
entities in the crosshairs of the US 
Treasury.



درخواست فروشندگان لوازم خانگی برای ثبت معاملات در سامانه تجارت
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در نامه ای به وزارت صمت، ثبت اطلاعات خرید و فروش لوازم خانگی 
در سامانه جامع تجارت را جهت کنترل بازار لوازم خانگی ضروری اعلام کرد. اخیراً گرانی افسارگسیخته انواع 
لوازم خانگی هم در بازار و هم در فروشگاه های اینترنتی، مشکلات زیادی را برای مصرف کنندگان نهایی به وجود 
آورده است؛ افزایش روزافزون قیمت لوازم خانگی تا جایی پیش رفت که در برخی از فروشگاه های اینترنتی قیمت 

یخچال به ۲۵۰ میلیون تومان نیز رسید. این مسأله موجب شد تا رئیس جمهور نیز به ماجرای گرانی لوازم خانگی 
ورود کرده و برای مدیریت بازار به وزارت صمت دستور دهد؛  مرتضی میری، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 

طی نامه ای به کلامی، معاونت بازرگانی وزارت صمت و دبیر کارگروه ستاد تنظیم بازار، خواستار »ثبت اطلاعات خرید 
و فروش لوازم خانگی« در سامانه جامع تجارت شد و از اعلام آمادگی این اتحادیه برای اجرای این امر با کمک تولیدکنندگان، 

واردکنندگان و نظارت وزارت صمت خبر داد. همچنین درج شناسه کالا بر روی بخش اعظمی از لوازم خانگی تولید داخل، از محورهای 
نامه رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی به دبیر ستاد تنظیم بازار بود؛ علاوه بر این، میری در این نامه، »مدیریت زنجیره تأمین کالای لوازم 
خانگی« از طریق ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت که پیشنهاد وزارت صمت بوده را گامی مثبت در جهت شفافیت این بازار عنوان کرده 

است؛ »نارضایتی کسبه از عدم تأمین به موقع کالای لوازم خانگی« نیز از دیگر محورهای مهم نامه مرتضی میری به دبیر ستاد تنظیم بازار بود.

روحانی: شوک ایجاد شده در بازار ارز موقت و گذرا است
 رییس جمهوری با بیان این که بازگشت درآمدهای ارزی به کشور، بازار ارز را متعادل خواهد کرد، گفت: شوک 

ایجاد شده در بازار ارز موقت و گذرا بوده و ریشه و دلیل بنیادی اقتصادی ندارد و باید تعادل به بازار ارز برگردد.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روزسه شنبه در چهل و ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت، گفت: آنچه امروز دولت بدنبال آن است، هدایت نقدینگی بر اساس سیاست های پایدار در جهت تقویت 

تولید و پایه های اقتصاد مولد است.
رییس جمهوری تاکید کرد: برنامه اجرایی این سیاست به طور منسجم آغاز شده است و موضوعاتی نظیر فعال کردن 

بورس برای عرضه منطقی سهام یا فعال کردن معادنی که عده ای مالکیت آن را در طی سال های گذشته در اختیار گرفته 
اند، اما هیچ فعالیت اقتصادی ندارند، پیگیری می شود.

وی افزود: فروش اوراق به صورت کاملا اقتصادی و باصرفه به مردم و از آن مهمتر فروش اموال و زمین های دولتی برای ساخت مسکن از دیگر اقدامات 
مهم دولت برای تحول پایدار و اساسی در اقتصاد است تا بتواند نقدینگی کشور را به سمت یک اقتصاد مولد و پایدار هدایت کند.

روحانی تشکیل »بورس املاک« را نیز از جمله اقدماتی برشمرد که موجب تشویق و حمایت از سرمایه گذاری و تولید مسکن در سطح گسترده از 
طریق تامین زمین و تسهیلات مالی لازم خواهد شد.

خبرآنلاین
گـــزارش
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 زمانی که بانک ها 
برای نرخ ۱۵ درصد 
سود بانکی تصمیم 
گرفتند، گفتم این 
یعنی افزایش نرخ 

ارز. آن روز دلار ۱۶ 
هزار و ۲۰۰ تومان بود

اقتصاد ایران
۰7
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پرداخت ودیعه اجاره 
 به خانوارهای
 واجد شرایط

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرســازی گفت: در پرداخت 
ودیعــه اجــاره، تلاش می شــود تا 
خانوارهــای اجاره نشــینی که جزو 
خانواده های کم درآمد هســتند و در 
واحدهای مســکونی کوچک متراژ 
زندگــی می کننــد، ودیعــه اجاره 
از ســوی دولت دریافــت کنند. به 
گزارش پایگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی، »پروانــه اصلانی«  در 
خصوص بسته حمایتی دولت برای 
مستاجران، افزود: با توجه به شرایطی 
که هم اکنون در بازار مســکن حاکم 
است، پرداخت ودیعه اجاره بها راهکار 
کوتاه مدت دولت برای ساماندهی بازار 
اجاره بهاســت.وی با تاکید بر اینکه 
»طرح اقدام ملی مســکن« و »اخذ 
مالیات از خانه های خالی« با راه اندازی 
ســامانه املاک و اسکان راهکارهای 
میان مدت دولت برای کنترل قیمت 
ها است، گفت: با توجه به اینکه کرونا 
موجب بیکاری و کاهش درآمدهای 
خانوارهای متعددی شــده اســت، 
اثرات این رخدادها را بــر بازار اجاره 
شاهد هستیم. بنابراین دولت با هدف 
حمایت از مستاجران چندین برنامه 
را که شامل یک بسته حمایتی است 
و در این بسته حمایتی، ودیعه اجاره 
نیز طرح شده در دستور کار قرار داده 

است.  

ایرنا
خـــبـــر
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همزمان با افزایش نرخ دلار 
در بازار، ایــن روزها بحث 
تغییر نــرخ ســود بانکی 
میان کارشناسان داغ شده 
است. به باور آنها، با توجه به 
تورم ۳۵ درصدی اقتصاد 
ایران نرخ ســود بانکی ۱۵ 
درصدی، نرخ سو بانکی حقیقی در شرایط 
فعلی منفی ۲۰ درصد اســت و این یعنی 
پولی که در بانک گذاشته می شود، حداقل 
۲۰ درصد در یک ســال آینده از ارزشش 

کم می شود.
آخرین تصمیم درباره نرخ سود بانکی به 
اوایل بهار امسال برمی گردد. ۳۱ فروردین 
امسال طی جلسه ای مدیران عامل بانک ها 
تصمیم گرفتند نرخ سود بانکی را به مصوبه 
سال ۱۳۹۶ بازگردانند، بنابراین نرخ سود 
بلندمدت یک ساله ۱۵ درصد و نرخ سود 
سپرده های کوتاه مدت کمتر از ۶ ماه نیز ۸ 

درصد اعلام شد.

   تغییرات تصمیم گیری در نرخ سود 
بانکی چگونه بود؟

پس از التهابات ارزی ســال ۹۷ نرخ سود 
سپرده ها به شکل غیررسمی تا محدوده 
۱۸ تا ۲۰ درصد افزایش یافته بود. از این 
بعُد می توان گفت که با بازگشت به مصوبه 
گذشته و نرخ ســود ۱۵ درصد، نرخ سود 

بانکی در عمل ۳ تا ۵ درصد کاهش یافت.
البته در تیر ماه ۹۵ تصمیم گرفته شــد 
که نرخ ســود بانکی به ۱۵ درصد کاهش 
یابد. این تصمیم به اجرا گذاشته شد، اما 
وجود موسسات مالی غیرمجاز باعث شد 
بازی نرخ سود بر هم بخورد. در آن زمان، 
موسسات مالی غیرمجاز برای جذب هر چه 
بیشتر سپرده های مردم، نرخ سود خود را 
بالاتر از ۱۵ درصد در نظر گرفتند و همین 
عامل باعث شد تا بانک ها نیز برای فرار از 
شکست، مجبور شوند نرخ سود پرداختی 
خود را افزایش دهند و پروژه کاهش نرخ 
سود به ۱۵ درصد عملا با شکست مواجه 

شد.
دوباره، در دوم شهریور ماه ۱۳۹۶ شورای 
پول و اعتبار تصویب کرد که از ۱۱ شهریور 
همان ســال تمامی بانک ها و موسسات 
اعتباری نرخ سود علی الحساب یک ساله 
را ۱۵ درصد و سود سپرده های کوتاه مدت 
را ۱۰ درصد در نظر بگیرند. این اتفاق در 
حالی رقم می خورد کــه این بار خبری از 

موسسات مالی غیرمجاز نبود.
گزارش ها نشــان می دهد بازگشــت به 
تصمیم ســال ۱۳۹۵، یــک تغییراتی را 
در حســاب های کوتاه مدت و بلندمدت 

ایجاد کرد؛ به طوری که ســپرده گذاران، 
پول های خود را از حساب های بلندمدت 
خارج کردند و در حساب های کوتاه مدت 
با سیالیت بیشــتر قرار دادند. رفته رفته 
واگرایــی حســاب های کوتاه مــدت از 
بلندمدت بیشتر شد و این نشان دهنده 
آن بود که پول ها در حال خروج از بانک ها 

بودند.

   سود بانکی بازارها را برهم ریخت؟
بررســی وضعیت بازارها طی ســه ماه 
اول امســال، حاکی از روند رو به رشــد 
قیمت هاست، به طوری که نرخ دلار در این 
مدت از کانال ۱۴ هزار تومان در بازار آزاد 
وارد کانال ۲۰ هزار تومان شــده است. به 
اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی، 
نرخ بهره منفی ۲۰ درصد، بازار دارایی ها از 
جمله بورس و مسکن را باد کرد و حالا در 

حال به هم زدن بازار ارز است.
ســید محمد صادق الحســینی عنوان 
می کند: زمانی کــه بانک ها برای نرخ ۱۵ 
درصد سود بانکی تصمیم گرفتند، گفتم 
این یعنی افزایش نرخ ارز. آن روز دلار ۱۶ 

هزار و ۲۰۰ تومان بود.
به گفته وی، ادامه تثبیت نرخ بین بانکی 
زیر ۱۵ درصد خطاست. سریعا باید اوراق 
منتشر و نرخ سود بین بانکی به کانالی بالاتر 

هدایت شود.
سیامک قاســمی، اقتصاددان نیز معتقد 
است: با توجه به تورم ۳۵ درصدی اقتصاد 

ایران نرخ ســود بانکی ۱۵ درصدی، نرخ 
سو بانکی حقیقی در شرایط فعلی منفی 
۲۰ درصد اســت و این یعنی پولی که در 
بانک گذاشته می شود، حداقل ۲۰ درصد 

در یک سال آینده از ارزشش کم می شود.
محمدجواد رضایــی، تحلیلگر اقتصادی 
نیز درباره علت رشد قیمت سکه، ارز، طلا 
و سهام شــرکت های بورسی، می گوید: 
تصمیم گیری در تغییر و تعیین نرخ سود 
بانکی آن قــدر باید با حساســیت و کار 
کارشناسی انجام و تبعات آن به خوبی در 
نظر گرفته شود که اقتصاد کشور و خانوارها 

را با مشکل مواجه نکند.
به باور وی، تصمیم بر کاهش نرخ ســود 
بانکی به ۱۵ درصد و نرخ سود کوتاه مدت 
به ۸ درصد آن هم در شرایطی که نرخ تورم 

کشور بالای ۴۰ درصد است، در کوتاه مدت 
تصمیمی اشــتباه و غیرکارشناسانه بود؛ 
چرا که این موضوع باعث خروج منابع از 
سیســتم بانکی و ورود آن به بازارهای پر 

تنش ارز، طلا، سکه و بورس شده است.

   نرخ سود بانکی تغییر می کند؟
اما در این شرایط، رییس کل بانکی معتقد 
است که وضعیتی که در بازار ارز به وجود 
آمده، موقتی اســت. به گفته عبدالناصر 
همتی،   تمام تلاش خــود را برای کنترل 
بازار ارز انجام می دهیــم تا تعادل به این 

بازار بازگردد.
بنا به تاکید او در یــک برنامه تلویزیونی، 
سیاست های پولی به نحوی برنامه ریزی 
شده تا بتوانیم نقدینگی را کنترل کنیم و 

هدف گذاری تورمی برای یک سال آینده را 
اعلام کرده ایم که همان ۲۲ درصد است و 
امیدواریم با امکاناتی که داریم در راه تحقق 

آن بکوشیم.
به گقته رییس کل بانک مرکزی، در یک 
سال گذشته رشد نقدینگی ۳۱ درصد بوده 
که اگر با میانگین بلندمدت مقایسه کنیم 
۰.۶ درصد زیاد شــده که این ۰.۶ درصد 

نمی تواند التهابی را در بازار ارز ایجاد کند.
به اعتقاد همتی، این شوک ها گذرا است و 
علت آن این است که قیمت ارز در سامانه 
نیما مهم است که تجارت کشور در آنجا 
صورت می گیــرد، میانگین قیمت ارز در 
سامانه نیما زیر ۱۶ هزار تومان است و امروز 
نزدیک ۱۲۰ میلیون دلار تامین ارز در نیما 

صورت گرفته است.

تحلیل کارشناسان از تاثیر نرخ سود بانکی ۱۵ درصدی روی بازارها 

نرخ سود بانکی افزایش می یابد؟
برخی کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی اعتقاد دارند 
تصمیم بر کاهش نرخ ســود بانکی به ۱۵ درصد و نرخ 
سود کوتاه مدت به ۸ درصد آن هم در شرایطی که نرخ 
تورم کشور بالای ۴۰ درصد است، باعث خروج منابع از 

سیستم بانکی و ورود آن به بازارها شده است.
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عرضه محصولات فناورانه به نمایشگاه  آنلاین اینوتکس
معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس با بیان اینکه تمرکز ســرمایه گذاران در نمایشگاه اینوتکس از 
محصولات بر بستر اینترنت به محصولات فیزیکی سوق یافته است، گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و فعال 
شدن بسیاری از کسب و کارهای دانش پایه در حوزه سلامت پیش بینی می شود که نقطه تمرکز سرمایه گذاران 
بر محصولات این حوزه باشد. مهندس قنبرپور نهمین نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۰ با اشاره به برگزاری نهمین 

دوره نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۰ با بیان اینکه برآورد ما این است که در این دوره از اینوتکس ۵۰۰ استارت آپ 
و شرکت ثبت نام خواهند کرد، افزود: از آنجایی که این نمایشگاه به صورت مجازی برگزار می شود، محدودیتی 

برای ثبت نام نخواهیم داشت و پس از اتمام ثبت نام می توانیم زمان آن را تمدید کنیم. قنبرپور، در خصوص میزان جذب 
سرمایه گذاری در این رویداد فناورانه، خاطر نشان کرد: از آنجایی که قراردادهای منعقد شده میان سرمایه گذاران و استارت آپ ها به 

ما گزارش نمی شود، ما آمارهای این حوزه و تعداد جلساتی که میان طرفین برگزار می شود، برآورد می کنیم که در سال گذشته حدود ۷۰۰ جلسه 
میان استارت آپ ها با سرمایه گذاران و شرکت های بزرگ ارائه دهنده خدمات برگزار شده است. وی یادآور شد: بررسی های ما نشان می دهد که 
در سال گذشته حدود ۱۰ قرارداد منعقد شده است. معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس بخش کافه سرمایه را از بخش های این نمایشگاه 

برای مواجهه سرمایه گذاران و سرمایه پذیران دانست و اضافه کرد: در اینوتکس ۲۰۱۹  تعداد ۷۰ سرمایه گذار به کافه سرمایه مراجعه کردند.

مدیران بزرگ همیشه از 
حرکت به جلو، رشد و توسعه 
زیرساخت ها و بهبود کارایی 

حمایت می کنند. آن ها صادقانه 
نظرات و پیشنهادات خود را 

مطرح کرده و از شنیدن انتقادات 
یا بحث درباره نحوه انجام کار ها 

ترسی ندارند

،،
وب سایت یک پزشک

یادداشـــت
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شرکت گوگل بیش از ۱۰ 
سال روی پروژه ای به نام 
 Project Oxygen
کار کرده اســت. هدف 
از این تحقیــق و پروژه، 
ســاختن مدیران کامل 
و همه چیــز تمــام بوده 
اســت. آن ها می خواهند شاخص ها 
و ویژگی هــای یــک مدیــر و رئیس 
کامل را مشخص کرده تا مدیران رده 
بالای خود را به آن ســو سوق دهند. 
گوگل سال ها روی آموزش رفتار های 
کارمندان و مدیران خــود کار کرده 
و نتایج آن را زیر نظــر گرفته و مورد 
ارزیابی قــرار داده اســت. تاثیرات و 
بهبود های محیط کاری ثبت شــده و 
میزان رضایت کارمندان به طور مرتب 

نظرسنجی شده است.
جالب است نتیجه این تحقیق نسبتا 
طولانی ۱۰ ساله به اینجا ختم می شود 
که مهارت فنی نقش بسیار کم رنگی 
در ســاختن یک مدیر عالی یا رئیس 
کامل دارند. یک رهبر بیشتر به هوش 
هیجانی، توانایی درک احساســات و 
کنتــرل آن ها )هم در خــود و هم در 
دیگــران( دارد. به گفتــه گوگل، ۱۰ 
رفتاری که یک رئیــس ایده آل برای 
رهبری کســب وکار ها می سازند؛ به 

شرح زیر هستند:

   ۱. مربی خوبی هستند
بهترین مدیران، به جای حل مشکلات 
سعی می کنند آن ها را ندریس کنند. 
ســعی می کنند در هنــگام حل یک 
مشــکل یا بروز یک بحران، تیم خود 
را آموزش دهند و به ســوی اهداف و 
مهارت های جدیــدی هدایت کنند. 

آن ها سعی می کنند تجربیات خود را 
به اشتراک بگذارند و به جای دستور 
دادند؛ بیشــتر مشــاوره و مربی گری 
کنند تا تیم فرصت رشد و کسب تجربه 

داشته باشد.

   ۲. بــه تیم قــدرت می دهند و 
مدیریت میکرو ندارند

یــک مدیــر و رهبــر واقعی ســعی 
می کنــد از مدیریت میکــرو فراری 
باشــد و خودش را درگیــر جزییات 
نکند. در عوض، دوســت دارند آزادی 
بیشــتری به کارمندان خود بدهند و 
آن ها را در کشف ایده ها و راه کار های 
جدید، خطرپذیری و اشــتباه کردن 
کمک کنند. آن ها زمینه ها، امکانات 
و ابزار هــای لازم را فراهــم کــرده و 
برنامه ریزی های منعطفی برای محیط 

کار تدارک می بینند.

   ۳. محیط تیمی با اعتماد به نفس 
بالا می سازند

گوگل در یکی دیگــر از تحقیقات و 
پروژه های خود متوجه شــد بهترین 
کلید برای ساختن یک تیم و محیط 
کار تیمی خوب و منســجم، ساختن 

یک محیط »امن خودمانی« است.
در تیمی که اعضــای آن از نظر روانی 
احساس امنیت کنند؛ اعتماد به نفس 
پیدا کرده و دوســت دارند به ســوی 
ریســک کردن بروند. چنین تیمی از 
پرسیدن، خطا کردن، آزمودن و ارائه 
یک راه حل جدید نمی هراسد و نگران 
مجازات یا تنبیه نیســت. به عبارت 
دیگر، تیم های بزرگ سعی می کنند 
اعتماد به نفس بیشتری داشته باشند 
و مدیران بزرگ به این امر بیشتر کمک 

می کنند.

   ۴. سازنده و هدفمند هستند
بهترین مدیران، ســتاره های تیم ها و 
کسب وکارشان هستند. سعی می کنند 
هم تیمی ها خود را کمک و به وضعیت 
بهتری ببرند. نمی هراسند که آستین 
خود را بالا زده و در حل یک مشکل، 
رفع خرابی و عیب یک دستگاه و تمیز 
کردن محیــط کاری همکاری کنند. 
در هنگام نیاز، خودشــان درگیر حل 
مشــکل شــده و به کارمندان انگیزه 

می دهند.

   ۵. ارتباط گیــری خوبی دارند؛ 
شــنونده های عالی هســتند و 
اطلاعات شــان را به اشــتراک 

می گذارند
اگــر می خواهید رهبــر و مدیر عالی 
باشید؛ باید مهارت های برقرار کردن 
ارتباط بــا دیگــران را تقویت کنید؛ 
شنونده بســیار خوبی باشید و سعی 
کنید احساسات و شــرایط همکاران 
خود را درک کنید. بــا آن ها همدلی 

کرده و شــفاف رفتار کنید. اطلاعات 
لازم را با هم تیمی ها و اعضای شرکت 
در میان بگذارید و توضیح دهید چرا 
چنین تصمیمی گرفتید و چه اتفاقی 

در آینده می افتد.

   ۶. پشــتیبان توسعه دهنده ها 
هستند و دایم درباره کارایی بحث 

می کنند
مدیران بزرگ همیشــه از حرکت به 
جلو، رشــد و توســعه زیرساخت ها و 
بهبود کارایی حمایت می کنند. آن ها 

صادقانه نظرات و پیشنهادات خود را 
مطرح کرده و از شــنیدن انتقادات یا 
بحث درباره نحوه انجام کار ها ترسی 
ندارند. بیشــتر موافق سرمایه گذاری 
روی پروژه های بنیادین و آینده نگرانه 
هستند و همیشه دوست دارند انگیزه 

بیشتری به سیستم تزریق شود.

   ۷. دارای چشم انداز و استراتژی 
روشنی برای تیم هستد

یک رهبر عالی دقیقا می داند تیم اش 
اکنون در چه وضعیتی است و به کدام 
نقطه رسیده است. می دانند فردا چه 
کاری باید انجام دهنــد و ماه بعد چه 
برنامه ای دارند. دارای چشــم انداز و 
استراتژی روشن و مشخص هستند. 
هریک از افراد تیم می داند که چه کار 
باید بکند و چه نقــش فردی یا تیمی 
در رسیدن به این چشــم اندازد دارد. 
سعی می کنند را ارتباط گیری خوب 
با اعضای تیم، استراتژی های خود را 

تبیین کنند.

   8. دارای مهارت های فنی کلیدی 
برای کمک به تیم هستند

مدیران بزرگ توانایی درک سختی ها 
و چالش های کار اعضای شــرکت را 
دارند. می دانند کار هــا چگونه انجام 

می شود و مهارت لازم و کلیدی برای 
تصمیم گیری درباره آن هــا را دارند. 
اگر یک مدیر به نحوه چگونگی انجام 
کار تسلط نداشته باشــد؛ پیش از هر 
تصمیم گیری درباره هر تغییر باید با 

مشاورین خود صحبت کند.

   ۹. قدرت همکاری موثری دارند
مدیران بد، تیم هــا را در مقابل خود 
می بیننــد و طــوری تصمیم گیری 
می کنند که بدان ها ضربه بزنند، ولی 
مدیران خوب در کنار تیم ها هستند 
و دوست دارند بیشــترین همکاری، 
تشریک مساعی و ارتباطات را داشته 
باشند. همیشه به دنبال افزایش انگیزه 
و اعتماد بــه نفس کارمنــدان خود 
هستند و از تشویق کردن آن ها دست 

برنمی دارند.

   ۱0. تصمیم گیر های قوی هستند
افرادی که رهبر و رئیس باشند؛ نباید 
در تصمیم گیری متزلزل نشان بدهند 
و قاطعانــه رای دهنــد. آن ها پس از 
خواندن گزارش ها و شــنیدن ایده ها، 
نظرات و پیشــنهاد ها یا دیدگاه های 
اعضای تیم و مدیــران میانی خود، با 
قاطعیت تصمیــم می گیرند و در پی 

پیاده سازی این تصمیم هستند.

بی نظیرترین رئیس های دنیا از نگاه گوگل این 10 ویژگی را دارند؛ 

بهترین های گوگلی!
یک شرکت می تواند تمام سرمایه، تمرکز و زمان خود را روی 
استخدام، مصاحبه و انتخاب بهترین افراد ممکن کند، ولی 
اگر دارای یک رئیس با ویژگی های منفی مانند تندخویی، 
نادانی و تصمیم گیری های آنی است؛ این افراد سریعا شرکت 

را ترک خواهند کرد.
در عوض، اگر شرکت شما دارای رئیس و مدیران رده بالای 
دارای ویژگی های رهبری و مدیریت تیم باشــند؛ نه تنها 
شما شانس استخدام بهترین افراد را خواهید داشت؛ بلکه 
این افراد در کنار هم کار کــرده و یک تیم از افراد بی نظیر 

می سازند.

یک رهبر عالی دقیقا 
می داند تیم اش اکنون 
در چه وضعیتی است 

و به کدام نقطه رسیده 
است. می دانند فردا چه 

کاری باید انجام دهند 
و ماه بعد چه برنامه ای 

دارند

موفق ترین مدل های کسب و کار اینترنتی در ایران و جهان

کســب و کارهای اینترنتی موفق در ایران و جهان کم 
نیستند. اینترنت، بیشترین تغییرات را در دنیای کسب 
وکار ایجاد کرد و توانست رشد بی نظیری به آن ها بدهد. به 
همین علت روزبه روز تمایل به راه اندازی کسب و کار اینترنتی بیشتر می شود. 
برای این که کسب و کارهای اینترنتی موفق در ایران و جهان را بشناسید با 

ما همراه باشید.

کسب و کارهای اینترنتی بسیار متنوع هستند. از اینرو هرکسی در زمینه مورد علاقه 
خود وارد می شود. برخی از مشاغل اینترنتی جزو پول سازترین کسب و کارهای روز دنیا 

هستند اما چه دلیلی وجود دارد که این روش ها درآمد بالایی را از آن خود می کنند؟
یکی از دلایل رشد این کسب و کارها نیاز جامعه به خدماتی است که ارائه می دهند. برخی 

ایده هایی دارند که دقیقا متناسب با نیازهای اکثر افراد جامعه درآن برهه از زمان است.

کسب و کارهای اینترنتی موفق در دنیا آن هایی هستند که خدمات بهتری 
ارائه می دهند و باعث می شوند تا مشتریان از نظر زمان، هزینه و کیفیت از 

خدمات رضایت بیشتری داشته باشند و آنها را ترجیح دهند.
ممکن است خدمات ارائه شده توسط کسب و کار، آن قدر مدرن باشد که برای 
اولین بار مشتریان با آن مواجه شوند. از این رو جذابیت بیشتری برای آن ها 

دارد و همین امر باعث جذب مشتری می شود.
این عوامل هرکدام می توانند به نوبه خود یکی از دلایل کســب و کارهای 

اینترنتی موفق در دنیا باشند.

  برخی از کسب و کارهای اینترنتی موفق در دنیا
استفاده از اینترنت و ورود آن به کسب و کارها، در کشورهای توسعه یافته عمر 
طولانی دارد ونسبت به ایران کار بیشتری در این زمینه انجام گرفته از این رو 
نسبت به ما مشاغل بزرگ تری را راه اندازی کرده اند. برخی از کسب و کارهای 

اینترنتی موفق در دنیا عبارتند از:

  آمازون یکی از بیزینس های اینترنتی موفق دنیا
آمازون در سال ۱۹۹۴ شروع به کار کرد ویکی از موفق ترین کسب و کارهای دنیاست. 
جالب است بدانید که این سایت در هر ثانیه، ۱۰۸۴ دلار درآمد دارد و ۳۴۰۰۰ نفر کارمند 
از سراسر دنیا در این سایت کار می کنند! آمازون یک فروشگاه بزرگ اینترنتی است که 

در سطح دنیا کار می کند و هر کالایی را بخواهید می توانید از روی آن خریداری کنید.

  eBayو بنیان گذار ایرانی-آمریکایی اش
eBay در سال ۱۹۹۵ کار خود را توسط فردی به نام پییر امیدیار شروع کرد. این سایت 
امکان خرید و فروش کالاهای دست دوم را به کاربران می دهد.eBay  سعی کرده تا 
در سال های گذشته شرکت های دیگری را زیر مجموعه خود کند که جزو حراجی های 

آنلاین در کشورهایی مانند کره جنوبی، آمریکا، فرانسه و ... بودند.

  گوگل شناخته شده ترین بیزینس موفق دنیا
هرچند یاهو زودتر از گوگل شروع کرد ولی گوگل به سرعت آن را رد کرد و به رشد خیره 
کننده ای رسید. مایکروسافت رقیب دیگر گوگل است که با وجود عمر بیشتر نتوانست 
از گوگل جلو بزند و در این رقابت عقب ماند. دلیل این که گوگل توانست رمز موفقیت 
 در کسب و کار اینترنتی را پیدا کند، دست گذاشــتن روی نقاط ضعف دیگر رقیبان

 خود بود.

  کسب و کارهای اینترنتی موفق در ایران
هرچند استفاده از خدمات اینترنت عمر چندانی در ایران ندارد، ولی براحتی می توان 
شرکت های مختلفی را دراین زمینه پیدا کرد که موفقیت زیادی کسب کرده اند. موفقیت 
در کسب و کار اینترنتی در ابتدا به علت تنوع کمی که داشت، سریع تر اتفاق می افتاد و 
رقابت کمتر بود؛ اما در حال حاضر اینگونه نیست. برخی از موفق ترین کسب و کارهای 

اینترنتی در ایران عبارتند از:

  درگاه  زرین پال
درگاه پرداخت شرایط خاصی را برای کاربران فراهم می کند تا بتوانند به صورت اینترنتی 
تراکنش های خود را انجام دهند و در فروشگاه های اینترنتی خرید کنند. درگاه  زرین پال 
اولین درگاه  واسط بود که راه اندازی شد. دلیل موفقیت کسب و کارهای اینترنتی از این 

قبیل، نیاز سایر سایت های اینترنتی به خدمات آن ها بود.

   نت برگ یکی دیگر از کسب و کارهای اینترنتی موفق در ایران
سایت نت برگ در اصل یک فروشگاه اینترنتی آنلاین برای تخفیف گروهی است. کار 
این سایت بدین صورت است که از هر نت برگ بین ۳۰ تا ۵۰ درصد پورسانت می گیرد. 
نت برگ در سال ۱۳۹۰ فعالیت خود را شروع و در سال ۱۳۹۸ توسط تخفیفان با قیمت 
 خیلی بالا خریداری شــد و اکنون نبض تخفیف های گروهی ایران در دســت نازنین

 دانشور است.

ایسنا
گــــــزارش

استارت آپ

پدیده »نوسان« 
در بورس چه زمانی 
خطرساز می شود؟

هر اتفاقی در بازار سرمایه خارج از 
اراده سه گروه نیســت: بازیگران و 
فعالان حقیقی )سهامداران خرد( 
بازار گردانان)ســهامداران بزرگ 
حقوقــی( و سیاســتگذار)دولت و 

سازمان بورس(.
حال باید دید که این سه گروه چه 
اندازه ظرفیت تاثیرگذاری بر حرکت 
شاخص و تغییر در دامنه قیمت ها را 
دارند و پدیده موج گونه نوسان های 
لحظه ای که الان دست به گریبان 
بازار است از اراده و نقش کدام از یک 

از سه گروه ناشی می شود؟
۱- در روزهــای گذشــته، محافل 
اقتصادی و کارشناســان بــازار به 
صورت مکرر در بــاره تاثیرات پاره 
ای رفتارهای منفی سهامداران خرد 
سخن گفتند و یکی از دغدغه های 
جدی سرمایه گذاران بازار ، جوّزدگی 
و هیجانی عمل کردن این گروه از 
ســهامداران نوپا بود کــه به دلیل 
ناآشــنایی نســبت به ویژگی ها و 
منطق معامــلات بورس، به محض 
سبز شدن شــاخص به صف های 

فروش هجوم می برند.
پیامد رفتار شتابزده این گروه، عمدتاً 
به صورت »التهــاب موج گونه« در 
بازار بروز می کند و اکثر تحلیلگران 
به عنوان یک اتفاق زودگذر و »آفت 

مقطعی «به آن می نگرند
۲- گروه دوم یعنــی حقوقی ها و 
سهامداران بزرگ، در گذشته بازیگر 
بلامنازع بازار بودند اما بعد از میلیونی 
شدن جمعیت سهامداران خرده پا، 
قدرت انحصاری این گروه شکسته 
شده اســت. در قصه نوسان اخیر 
بازار، آنها بیشــتر نقش تماشاچی 
را داشــتند. زیرا آنها »اســتراتژی 
معاملات« خود را »بلند مدت« می 
چینند و بر همین اساس، حقوقی ها 
از نوسانات روزمره چندان ضرر نمی 

کنند و ای بسا سود هم می برند  
۳- حال می ماند نقش عامل سوم 
یعنی سیاســتگذار. دولت در مقام 
سیاستگذار بازار، مسئولیت خطیر 
در حفظ تعادل و هدایت ســکان 
بازار سرمایه دارد. در سال جدید و با 
»فصل نوین تحول« در بورس، دولت 
از جهات مختلف سرنوشت اقتصادی 

خود را به این بازار گره زده است.
اساساً تحولی که در بازار سرمایه از 
آن ســخن می گوییم دو سر دارد؛ 
یک رشته آن به مردم و شهروندان 
ختم می شود که با انتقال سرمایه 
و دارایی خویش ، وزن بازار سرمایه 
را به اوج رسانده اند و رشته دیگر این 
تحول، در دستان دولت است که با 
یک استراتژی اعلام شده و مشخص 
، بورس را تکیه گاه اقتصادی و »منبع 
تامین نیاز مالی« بنگاههای تولیدی 

قرار داده است.
در یــک کلام دولــت دوازدهم به 
صورت تمام قد وارد بازار شده است و 
راه چاره »رکود بزرگ دوران تحریم 
و کرونا«را در دســتان معجزه گر 

بورس می جوید.
از شواهد مختلف نیز پیداست که 
طراحی این تحول در دســت عضو 
کهنه کار ســازمان برنامه، فرهاد 
دژپســند اســت. وزیر اقتصاد در 
اجرای اســتراتژی دولت روحانی 
برای تبدیل بــورس از »بازار حرفه 
ایها« به »عرصه ای برای عامه مردم«، 
دست به تغییر مدیریت سازمان زد و 
»شاپور محمدی« را که مخالف طرح 
جدید دولتی ها بود، کنار گذاشت و 
رشته مدیریت را به »حسن قالیباف 

اصل« سپرد.

خبرآنلاین
تحلیــل بورس

ISFAHAN
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